Innehdll 1

Innehall

4 Deklaration 3
4.1 Allméint 3
4.2 Olika satt att redovisa mervirdesskatt 4
4.3 Skattedeklaration 5
43.1 ATIMENT. .ttt bbbttt s 5
432 Skyldighet att 1dmna skattedeKlaration.............cccecevveevieniienieneeneeseeseeniens 5
433 Foreldggande att [dmna skattedeklaration ...........coceveeeveienienienienienceneene 10
434 Begiran eller sdrskilda skal att [dmna skattedeklaration............ccccceevueenenne 10
435 En skattedeklaration for varje redovisningsperiod............cccecveeeveeeveecieecreenenns 12
4.3.6 RedoVISNINESPETIOUET ... .c.uviiiiiiiiieeiieeiie et et eeeette e esreesreeeesaeennaeanes 13
4.3.6.1 En kalendermanad..........c..coceevuerininiiiniinininieicniecceeeeeeee e 13
4.3.6.2 Tre kalendermanader............ccuveeiieeiieciieeiieieeie et 14
4.3.6.3 Helt besKattnIngSAT........ccccvieiiiieiieeciieeiee et eeaeesene e 15
43.64 Andring av redoviSningsperiod .............ccoevevreeveveverereeereseesesee e 15
4.3.7 Vad en deklaration SKa ta Upp ....eeeeereeerienieniesierieseeseeeeesiee e 22
4.3.8 Nir en skattedeklaration ska [AmMNas ..........cccceeevievieieninineiennieenens 23
43.38.1 ATIMEANL. ettt ettt 23
4.3.8.2 Skattedeklaration for tre kalendermanader..............coeveveninienencncneenns 24
4383 Skattedeklaration for en kalendermanad.............cccoecveeiveeiinienienienieenne 25
4384 Skattedeklaration for helt beskattningsar ...........ccceveveviieniienienienieeeeeeene 30
439 Anstdnd med att lamna skattedeklaration...........cccceccevenenienenicnenienenee. 31
4.3.10 Hur en skattedeklaration ska 14mnas ............ccceeveerienieenieneenieecie e 34
4.3.11 UNAErSKITE ..o 36
4.3.12 Vad som krévs for att en skattedeklaration ska anses foreligga.................. 42



2 Innehdll

4.4
44.1
442
443
444
445
4.5
4.6
4.7

Sjidlvdeklaration

Sarskilda bestimmelser om redovisning av mervirdesskatt .......................
Andring till skattedeKIaration...............ccoeveveeuereveeeeeeeeceeeeeseseeese s
Andring till SjAIVAEKIAration. ..............ocvvuevevevreeeeeeeeeeeseceeeee e
Forfarandebestdmmelserna i LSK och TL ......cocoociiiiiininiiiiiiicicencee
RedovisSningsperiod..........ccveiierieiienienieesieeeieeste e esre e e eve e ebeebeenne e

Sarskild skattedeklaration

E-handelsdeklaration

Avveckling av verksamheten

Lagrumsregister

Register - skrivelser m.m.

Riittsfallsregister

Sakregister

43
43
43
45

47
48
50
50

51

53

54

55



Deklaration, Avsnitt 4 3

4 Deklaration

4.1 Allmant

I 10 kap. SBL behandlas skyldighet att l&mna deklaration.
Prelimindr sjilvdeklaration tas upp i1 1-8 §§, skalbolags-
deklaration tas upp i 8 a—8 c §§, skattedeklaration tas upp i 9—
24 §§, hur en deklaration ska ldmnas tas upp i 25-28 §§, sér-
skilda bestimmelser om redovisning av mervérdesskatt och
punktskatter finns 1 29-36 a §§ och redovisningsskyldighet vid
avveckling tas upp 1 37 §.

Detta avsnitt behandlar de bestimmelser 1 10 kap. 9-37 §§
SBL som berdr mervardesskatt.

Av bestimmelserna i 10 kap. 9-24 §§ SBL avseende skatte-
deklaration beror foljande paragrafer mervérdesskatt:

— 9§, 10-11 §§ samt 13 § behandlar skyldigheten att ldmna
skattedeklaration,

— 14-16 §§ behandlar redovisningsperioder,
— 17 § behandlar vad en skattedeklaration ska ta upp,

— 18-20 §§ samt 22-24 §§ behandlar nér en skattedeklaration
ska ldmnas.

Dessutom berdr foljande paragrafer mervérdesskatt:
— 25-28 §§ behandlar hur en deklaration ska lamnas,

— 29-30 §§ hénvisar till ML angaende hur utgdende och inga-
ende mervirdesskatt ska redovisas,

— 31 § behandlar redovisning i sjalvdeklaration,

— 32 och 32 c§§ behandlar redovisning i sérskild skatte-
deklaration (avseende sérskild skattedeklaration for nya
transportmedel och punktskattepliktiga varor, se vidare av-
snitt 26),

— 33-36 a §§ behandlar periodisk sammanstillning (se vidare
avsnitt 5),



4 Deklaration, Avsnitt 4

Ny blankett
1 januari 2007

e-deklarations-
ombud

EG-ritt

Deklaration

— 37 § behandlar redovisningsskyldighet vid avveckling.

Fran och med den 1 januari 2007 géller en ny blankett for
skattedeklaration. Blanketten finns i bilaga 2 och anvisning-
arna for ifyllandet finns i bilaga 3.

Fran och med den 1 april 2006 finns en mdjlighet for den som
lamnar e-deklaration att ha ett deklarationsombud. Se avsnitt
4.3.10 nedan.

Enligt artikel 250.1 1 mervardesskattedirektivet ska varje
beskattningsbar person inge en mervardesskattedeklaration
som innehéller alla uppgifter som behdvs for att berdkna den
skatt som &r utkridvbar och de avdrag som ska goras, diribland
och i den man det dr nodvéndigt for att faststélla berdknings-
grunden, det sammanlagda beloppet for de transaktioner som
hanfor sig till skatten och avdragen i fraga samt beloppet for de
transaktioner som &dr undantagna fran skatteplikt. I artikel 251
anges att deklarationen dven ska innehélla uppgifter om varu-
leverans till EG och forvéirv fran EG. I artikel 252 anges att
mervirdesskattedeklarationen ska ldmnas inom en av
medlemsstaterna faststdlld tidsperiod. Denna far inte vara
langre @n tva manader efter utgdngen av varje beskattnings-
period. Beskattningsperiodens ldngd ska av medlemsstaterna
bestimmas till en, tva eller tre manader. Medlemsstaterna far
dock faststélla andra perioder, sd ldnge dessa inte Overstiger ett
ar. Medlemsstaterna ska enligt artikel 250.2 tillata, och far
krédva, att deklaration ldmnas pa elektronisk vég i enlighet med
villkor som de sjdlva faststéller.

4.2 Olika sitt att redovisa mervardes-
skatt

Den som é&r skattskyldig enligt ML ska redovisa mer-
vardesskatt 1 en deklaration (10 kap. 9, 31 och 32 §§ SBL).
Skyldigheten att redovisa dr inte knuten till registrering. I vissa
fall ska redovisning i deklaration ske dven om skattskyldighet
inte foreligger (10 kap. 9 § 7 p. SBL).

Redovisning av mervirdesskatt kan ske i

skattedeklaration (se avsnitt 4.3),

sjdlvdeklaration (se avsnitt 4.4),

sarskild skattedeklaration (se avsnitt 4.5),

e-handelsdeklaration (se avsnitt 4.6).



Redovisnings-
period

Revisorn ska
anmirka

Deklaration, Avsnitt 4 5

Forenklad skattedeklaration enligt 10 kap. 13 a § SBL kan inte
anvindas for redovisning av merviardesskatt.

De olika deklarationerna, sjélvdeklaration eller skatte-
deklaration, kan inte kombineras for ett och samma beskatt-
ningsar. Vid &ndring av redovisning i skattedeklaration till

redovisning i sjdlvdeklaration eller omvént, se avsnitten 4.3.4,
4.4.2 och 4.43.

Redovisningsperiod 4r den tidrymd som redovisningen av
mervardesskatt i en deklaration ska omfatta (10 kap. 14, 14 a,
15 och 16 §§ SBL).

For den som redovisar mervardesskatt i skattedeklaration kan
redovisningsperioden omfatta

— en kalenderménad, se avsnitt 4.3.6.1,

— tre kalendermanader, se avsnitt 4.3.6.2,

— helt beskattningsar, se avsnitt 4.3.6.3.

Vid éndring av redovisningsperiodens lingd, se avsnitt 4.3.6.4.

For den som redovisar mervérdesskatt i sjdlvdeklaration omfattar
redovisningsperioden hela beskattningsaret, se avsnitt 4.4.5.

4.3 Skattedeklaration
4.3.1 Allmiint

Nedan behandlas bestimmelserna i 10 kap. SBL som avser
skattedeklaration. Aven bestimmelserna om representant-
redovisning for enkelt bolag eller partrederi, 23 kap. 3 § SBL,
och ansokan om aterbetalning 19 kap. 13 § ML, berdrs.

Enligt 9 kap. 34 § ABL och 30 § revisionslagen (1999:1079)
ska en revisor anmédrka bl.a. om ett bolag cller foretag inte
lamnar skattedeklaration. En kopia av revisionsberittelsen ska
sindas till Skatteverket om sddan anmérkning gjorts, 9 kap.
37 § ABL respektive 32 a § revisionslagen.

4.3.2 Skyldighet att liimna skattedeklaration

10 kap. 9 § SBL
En skattedeklaration skall lamnas av

3. handelsbolag som é&r skattskyldigt enligt mervardesskattelagen
(1994:200), Lag (1997:483)

4. annan som 4r skattskyldig enligt mervardesskattelagen med
undantag av en sddan mervérdesskattegrupp som avses i 6 akap. 1§
nidmnda lag, allt om inte annat f6ljer av 31 eller 32 §§, Lag (1998:347)



6 Deklaration, Avsnitt 4

Handelsbolag
EEIG
Kommanditbolag

Annan som ir
skattskyldig for
mervirdesskatt

Beskattnings-
underlaget dver-
stiger 1 miljon
kronor

5. den som &r grupphuvudman,

6. den som omfattas av beslut enligt 11 §, och Lag (2001:970)

7. den som skall registreras enligt 3 kap. 1 § forsta stycket 4 eller
5, om inte annat f6ljer av 31 §. Lag (2002:391).

I 10kap. 9§ SBL anges vilka som ska ldmna skattedekla-
ration. Fran dessa bestimmelser stadgas sedan i nigra av de
efterfoljande paragraferna vissa undantag av savél inskrink-
ande som utvidgande innebord.

Enligt 10 kap. 9 § 3 p. SBL ska handelsbolag som é&r skattskyldigt
for mervérdesskatt alltid redovisa mervérdesskatten i skatte-
deklaration oavsett beskattningsunderlag. Av 1kap. 5§ SBL
framgér att vad som sdgs i SBL om handelsbolag &ven géller
europeiska ekonomiska intressegrupperingar (EEIG), om inte
annat foreskrivs. EEIG ska séledes ocksa alltid redovisa mer-
vérdesskatten 1 skattedeklaration. Bestdimmelsen giller dven for
kommanditbolag, eftersom dessa dr en form av handelsbolag.

Enligt 10 kap. 9 § 4 p. SBL ska annan som é&r skattskyldig for
mervirdesskatt redovisa merviardesskatten i skattedeklaration.
Detta giller dock inte mervéirdesskattegrupp eller om
mervirdesskatt ska redovisas i sjdlvdeklaration enligt 10 kap.
31 § SBL eller i sérskild skattedeklaration enligt 10 kap. 32 §
SBL. I praktiken innebdr detta foljande.

Om beskattningsunderlaget, exkl. gemenskapsinterna forvirv och
import, Overstiger en miljon kronor for beskattningséret ska
redovisning alltid ske i skattedeklaration. Detta géller dock inte
den som ska ldmna sdrskild skattedeklaration enligt 10 kap. 32 §
SBL eller e-handelsdeklaration enligt 10 a kap. SBL.

Hur beskattningsunderlaget beréknas framgar av avsnitt 1.6.4.
Beloppsgrinsen berdknas for ett beskattningsar (se avsnitt 1.6.5
och 1.6.6), oavsett om beskattningsaret motsvarar 12 manader, &r
forléngt eller forkortat.

Exempe

En skattskyldig (fysisk person) pabdrjar sin verksamhet
den 1 september ar 1. Han forldnger sitt rikenskapsar (=
beskattningsar) till den 31 december &r 2. Han berdknar
att beskattningsunderlaget, exkl. gemenskapsinterna for-
varv (GIF) och import, uppgér till 300 000 kronor ar 1
och 900 000 kronor &r 2. Eftersom beskattningsunder-
laget for beskattningséret 1 september &r 1-31 december
ar 2 overstiger 1 miljon kronor far han inte redovisa
mervirdesskatten 1 sjdlvdeklaration.



Limnar inte sjalv-
deklaration

Representant-
redovisning

Grupphuvudman

Begiran eller
sirskilda skiil

”Registrerings-
fallen”

3 kap.1§1st.4p.
Ritt till
iterbetalning

Deklaration, Avsnitt 4 7

Den som ska redovisa mervérdesskatt men som inte ar skyldig
att ldmna sjdlvdeklaration ska redovisa mervérdesskatt i
skattedeklaration, se vidare avsnitt 4.4.1.

Skatteverket kan, i enlighet med 23 kap. 3 § SBL, besluta att
en av deldgarna i ett enkelt bolag eller partrederi tills vidare
ska svara for redovisningen, s.k. representantredovisning.
Representanten erhéller d& ett unikt registreringsnummer.
Under det tilldelade representantnumret ldmnas skattedeklara-
tion for det enkla bolaget eller partrederiet. For detta represen-
tantnummer ldmnas inte ndgon sjilvdeklaration. Redovisning
maste saledes alltid ske i skattedeklaration. Ovriga deligare
lamnar inte ndgon skattedeklaration avseende mervardesskatt
sd liange representanten fullgér sina skyldigheter. Se vidare
avsnitt 29.

Enligt 10 kap. 9 § 5p. SBL ska den som dr grupphuvudman
alltid 1dmna skattdeklaration for mervardesskattegruppen. Om
Skatteverket beslutat enligt 6 a kap. 4 § ML att tva eller flera
niringsidkare ska anses som en enda niringsidkare
(merviardesskattegrupp) ska det av Skatteverkets beslut framga
vem Skatteverket utsett som huvudman for gruppen.

Aven i 23 kap. 3 a § SBL anges att det ir grupphuvudmannen
som svarar for redovisningen avseende den verksamhet som
mervardesskattegruppen bedriver. Se vidare avsnitt 28 om
mervirdesskattegrupp.

Av 10kap. 9§ 6 p. SBL framgar att den som omfattas av
beslut enligt 10 kap. 11 § SBL ska redovisa mervirdesskatten i
skattedeklaration, se avsnitt 4.3.4.

Enligt 10 kap. 9 § 7 p. SBL ska skattedeklaration 1dmnas av
den som ska registreras enligt 3 kap. 1 § 1 st. 4 eller 5 p. SBL.
Detta géller under forutsittning att denne inte ska redovisa
mervirdesskatt i sjdlvdeklaration enligt regeln i 10 kap. 31 §
SBL. Av 3 kap. 1 § 1 st. 4 p. SBL framgar att Skatteverket ska
registrera den som har rdtt till aterbetalning av ingéende
mervirdesskatt enligt 10 kap. 9—13 §§ ML. Enligt 3 kap. 1§
1 st. 5p. SBL ska registrering ske vid GIF som &r undantaget
frén skatteplikt enligt 3 kap. 30 d § ML.

Den som inte ar skattskyldig till mervardesskatt saknar rtt till
avdrag for ingadende mervardesskatt. 1 stéllet foreligger enligt
10 kap. 9—-13 §§ ML 1 vissa sidrskilt angivna fall en ritt till
aterbetalning av ingfende mervérdesskatt. Den som vill fa
sddan ingéende mervirdesskatt aterbetald ska enligt 19 kap.



8 Deklaration, Avsnitt 4

— Kvalificerade
undantag

— Export

11§ ML ansoka om detta. Enligt 19 kap. 12 § ML ska en
sédan ansokan goras i deklaration, dvs. pd samma sitt som for
den som é&r skattskyldig.

19 kap. 13 § 1 st. ML

Den som ansoker om aterbetalning enligt 10 kap. 11 eller 12 § och
som enligt 10kap. 31§ forsta stycket skattebetalningslagen
(1997:483) inte skall redovisa mervardesskatt i skattedeklaration,

skall dnda gora det, om det inte finns sdrskilda skdl mot det. Lag
(1997:502).

I 19kap. 13§ 1st. ML finns en sérskild bestimmelse om
skyldighet att lamna deklaration avseende sadan aterbetalning
som sker med st6d av 10kap. 11 eller 12 § ML. Ingdende
mervardesskatt som hanfor sig till omséittning som inte medfor
skattskyldighet kan normalt inte dras av. Den ingdende mer-
vérdesskatten blir i dessa fall en del av foretagets kostnad. Enligt
10 kap. 11 och 12 §§ ML foreligger dock ritt till aterbetalning
av den ingfende mervirdesskatten om omséttningen ér undan-
tagen pa grund av s.k. kvalificerade undantag och export.

Rétt till aterbetalning enligt 10 kap. 11 § ML har de som i
yrkesmaéssig verksamhet omsétter varor och tjénster som é&r
undantagna fran skatteplikt enligt vissa uppraknade paragrafer,
s.k. kvalificerade undantag (se MOMSHL 2008 avsnitt 16.5).

Ratt till aterbetalning enligt 10 kap. 12 § ML har de som om-
sétter varor eller tjdnster genom export, dvs. omséttningen sker
utanfor EG. En forutsittning for aterbetalningsritt &r att
omséttningen dr skattepliktig eller undantagen genom s.k.
kvalificerat undantag, se MOMSHL 2008 avsnitt 16.7.

Ofta ska de som ansdker om &terbetalning enligt 10 kap. 11
eller 12 § ML redovisa mervérdesskatt i skattedeklaration pa
grund av annan verksamhet som medfor skattskyldighet. I sa
fall redovisas dven ansokan om aterbetalning av ingdende
mervirdesskatt pa samma sétt som vanligt avdrag for ingdende
mervirdesskatt i samma skattedeklaration. Aven de foretag
som inte dr skattskyldiga pd grund av annan omsittning ska
normalt ansdka om aterbetalning i skattedeklaration. Ansdkan
ska ske 1 skattedeklaration om det inte finns sérskilda skdl mot
det (19 kap. 13 § 1 st. ML).

Av forarbetena framgar inte klart vilka sérskilda skdl som kan
medfora att redovisning inte ska ske i1 skattedeklaration. Nar
Skatteverket gor bedomningen om redovisning ska ske i skatte-
deklaration eller sjélvdeklaration bor en samlad bedémning av
omsittningens och den ingéende mervirdesskattens storlek



— Uppbyggnads-
skede

3 kap.1§1st.5p.
GIF som ér
undantaget fran
skatteplikt

Deklaration, Avsnitt4 9

goras. Savil den ingéende mervirdesskatten, som omfattas av
avdragsritt, som den mervirdesskatt, som omfattas av ater-
betalningsritt, bor dirvid beaktas (jfr prop. 1993/94:99 s. 254).

Skatteverket har 1 skrivelse 2007-12-20, dnr 131 746676-
07/111, "Redovisning av mervardesskatt i skattedeklaration pa
grund av sérskilda skdl m.m.”, ansett att det av kontrollskl
inte foreligger saddana sérskilda skdl som talar emot redovis-
ning i skattedeklaration i de fall summan av beskattnings-
underlagen enligt 10 kap. 31 § SBL och virde av forsdljning
till land utanfor Sverige dverstiger en miljon kronor. Allt under
forutsittning att skattskyldighet hade forelegat om forsilj-
ningen skett till kopare i Sverige. I séddant fall ska séledes
redovisning ske i skattedeklaration.

19 kap. 13 § 2 st. ML

Den som omfattas av beslut som meddelats enligt 10 kap. 9 § skall
alltid redovisa merviardesskatt i skattedeklaration. Lag (1997:502).

Skatteverket kan enligt 10 kap. 9 § ML besluta att den som
paborjat en verksamhet ska ha rétt till aterbetalning av
ingdende mervirdesskatt 1 verksamheten innan omsittning
forekommit. Som en sammanfattande bendmning for sirskilda
skdl har anvénts uttrycket uppbyggnadsskede. Syftet ar att
genom att ge rétt till dterbetalning &stadkomma konkurrens-
neutralitet redan frén den tidpunkt verksamheten startar och
framfor allt om investeringar gjorts i inledningsskedet.
Bestdmmelsen om sérskilda skidl maste provas i ljuset av EG-
rétten, se vidare MOMSHL 2008 avsnitten 16.4 och 8.

Den som medgivits rétt till aterbetalning av ingdende mer-
virdesskatt med stod av 10 kap. 9 § ML ska enligt 19 kap. 13 §
2 st. ML alltid ldmna redovisning i skattedeklaration. Kravet
pad redovisning i skattedeklaration har inforts pad grund av
kontrollskal.

Enligt mervirdesskattedirektivet ska samtliga EG-omsétt-
ningar och forvirv, dven de som dr skattefria med stod av
sdrskilda bestimmelser, deklareras. Av 10 kap. 9§ 7 p. SBL
jamford med 3 kap. 1 § 1st. 5 p. SBL framgér att deklaration
ska lamnas dven i de fall nagon skyldighet att betala skatt inte
foreligger, enligt 3 kap. 30 d § ML, for den som forvarvar en
vara fran ett annat EG-land. Detta innebér att t.ex. en utlindsk
foretagare som ldgger upp lager i Sverige genom Overforing
frin annat EG-land ska deklarera Overforingen trots att
omvind skattskyldighet enligt 1 kap. 2§ 1st. 4cp. ML ska
anvéindas vid omséttningen inom Sverige och dverforingen ar



10 Deklaration, Avsnitt 4

Beslut enligt
10 kap. 11 § SBL

— Begéran

undantagen enligt 3 kap. 30d § 1 st. ML. Se &ven MOMSHL
2008 avsnitt 10.10.2.8 exempel 30 a. Normalt kommer det att
bli skattedeklaration som ska ldmnas men om forutsittningarna
for att ldmna sjélvdeklaration &r uppfyllda ar det i stillet en
sadan deklaration som ska ldmnas.

4.3.3 Foreliggande att limna skattedeklaration

10 kap. 10 § SBL

Efter forelaggande av Skatteverket skall ocksé den som inte &r dekla-
rationsskyldig enligt 9 § 1dmna en skattedeklaration. Lag (2003:664).

I 10 kap. 10 § SBL ges Skatteverket ritt att foreldgga den som
inte dr deklarationsskyldig enligt 10 kap. 9 § SBL att ldmna en
skattedeklaration, se vidare avsnitt 6.6.2.3.

4.34 Begiran eller siarskilda skil att limna skatte-
deklaration

Enligt 10 kap. 9 § 6 p. SBL ska den som omfattas av beslut
enligt 10 kap. 11 § SBL lamna skattedeklaration.

10 kap. 11 § SBL

Skatteverket skall besluta att mervirdesskatt som annars skall
redovisas i en sjdlvdeklaration enligt bestdimmelserna i 31 § forsta
stycket skall redovisas i en skattedeklaration, Lag (2003:664).

1. om den skattskyldige begér det, eller

2. om det finns sérskilda skal.

Beslutet skall gélla hela beskattningsér och, i de fall som avses i
forsta stycket 1, minst tvad pa varandra foljande beskattningsar. Lag
(1997:483).

Den som har ett beskattningsunderlag som uppgar till hogst en
miljon kronor ska redovisa mervardesskatten i sjdlvdekla-
ration. Om en skattskyldig 1 stéllet vill redovisa mervérdes-
skatten i skattedeklaration ska Skatteverket enligt 10 kap. 11 §
1 st. 1 p. SBL besluta att sé ska ske. Den skattskyldige behover
inte ange ndgra skil for sin begidran om att fa redovisa i
skattedeklaration. Om den skattskyldige anger skl for att fa
redovisa i1 skattedeklaration sa ska Skatteverket inte prova
dessa utan endast bifalla begéran.

Skatteverkets beslut om att redovisning ska ske i skattedeklara-
tion 1 stéllet for i sjalvdeklaration med anledning av den skatt-
skyldiges begidran ska, enligt 10 kap. 11 § 2 st. SBL, avse hela
beskattningsar och gélla minst tvd pa varandra foljande
beskattningsar. Ett sadant beslut kan dessutom endast gélla fran
ingdngen av paborjat eller kommande beskattningsar, prop.
1995/96:19 s. 23. Se dven avsnitt 12.4.2 om fortidsaterbetalning



— Sarskilda skil

Deklaration, Avsnitt4 11

pa grund av dverskjutande ingdende mervirdesskatt. Inneborden
av att beslutet ska avse hela beskattningsar utvecklas narmare
nedan, se kantrubriken ”Hela beskattningsar”.

Skatteverket kan enligt 10 kap. 11 § 1 st. 2 p. SBL besluta att
den som annars ska redovisa mervardesskatt i sjilvdeklaration
dnda ska redovisa denna skatt i skattedeklaration. Ett sédant
beslut forutsitter att det finns sérskilda skél. I prop. 1996/97:100
s. 568 anges att sérskilda skél kan vara att beslut om frivillig
skattskyldighet for uthyrning av verksamhetslokal har fattats.
Av prop. 2007/08:25 s.73 framgar att sdrskilda skil enligt
10 kap. 11 § SBL foreligger i de fall Skatteverket av kontrollskal
vill att den skattskyldige ska redovisa mervérdesskatten oftare.
Utover dessa exempel ger forarbetena ingen nirmare vigledning
for vad som kan aberopas av Skatteverket som sérskilda skél for
att pa eget initiativ besluta att redovisningen ska ske i
skattedeklaration. Skatteverket har i en skrivelse 2007-12-20,
dnr 131 746676-07/111, “Redovisning av mervirdesskatt i
skattedeklaration pa grund av sérskilda skdl m.m.”, angett i vilka
fall sdrskilda sk&l far anses foreligga. Sérskilda skal for
redovisning i skattedeklaration far framfor allt anses foreligga i
de fall det finns ett patagligt intresse for Skatteverket att fa en
tidigare kontroll av att skattskyldighet for mervardesskatt
foreligger och att skatten redovisas och betalas pd rétt sitt, dvs. i
enlighet med sévidl ML:s som SBL:s bestimmelser. I skrivelsen
anges nagra exempel da saddana sirskilda skil for redovisning i
skattedeklaration kan anses foreligga.

KR 1 Stockholm fann i domar 2003-09-29, maél nr 5317-2001,
5318-2001 och 5319-2001, att sérskilda skél for redovisning i
skattedeklaration fortfarande som regel ska anses foreligga vid
frivillig skattskyldighet for uthyrning av verksamhetslokal.

I en dom 2004-08-31, mal nr 7555-04, fann LR i Skéne att
skattemyndigheten haft fog for sitt beslut om redovisning i
skattedeklaration pd grund av sérskilda skél. Skatteverkets
beslut om redovisning i skattedeklaration hade grundats pa att
bolaget hade underlatit att sénda in skatte- och avgiftsanmélan
och inkomstdeklarationen for taxeringsar 2003 i tid samt pd att
bolagets revisor varken kunnat tillstyrka eller avstyrka att
bolagets resultatrikning eller balansridkning faststélls.

KR 1 Stockholm fann i dom 2005-05-18 i mal nr 4260-03 att
sirskilda skél for redovisning i skattedeklaration forelag.
Bolaget hade for inkomstaren 1999-2001 haft en omséttning
som klart dverstigit en miljon kronor. Avseende inkomstiret



12 Deklaration, Avsnitt 4

Hela beskattnings-
ar

2002 visade myndighetens utredning att beloppsgrinsen en
miljon kronor 6verskridits redan for januari.

Av Skatteverkets skrivelse 2004-12-16, dnr 718841-04/111,
”Beslut med stod av 10 kap. 11 och 15 §§ skattebetalnings-
lagen”, framgar att beslut om redovisning i skattedeklaration
enligt 10 kap. 11 § 1 st. 2 p. SBL ska fattas i form av skriftligt
dokument.

Skatteverkets beslut om att redovisning ska ske i skatte-
deklaration 1 stillet for i sjdlvdeklaration pa grund av sdrskilda
skél ska, enligt 10 kap. 11 § 2 st. SBL, gélla hela beskattningsér.

Bestimmelsen 1 10 kap. 11 § 2 st. SBL om att beslutet ska gélla
hela beskattningsér innebdr att mervardesskatt for ett och samma
beskattningsar ska redovisas antingen i skattedeklarationer eller i
sjdlvdeklaration. En skattskyldig med kalenderar som beskatt-
ningsar kan saledes inte redovisa mervérdesskatt for t.ex. januari—
april 1 sjalvdeklaration och maj—december i skattedeklaration. Inte
heller kan en skattskyldig med mer &n en verksamhet redovisa
den ena verksamheten i sjdlvdeklaration och den andra
verksamheten i skattedeklaration. Betrdffande &ndringar under
l6pande ér se avsnitten 4.4.2 och 4.4.3.

435 En skattedeklaration for varje redovisningsperiod

10 kap. 13 § SBL
En skattedeklaration skall lamnas for varje redovisningsperiod. Lag
(1997:483).

Om den som ér registrerad enligt 3 kap. 1 § forsta stycket 1-5
inte skall redovisa vare sig skatteavdrag eller arbetsgivaravgifter i
skattedeklaration for en viss redovisningsperiod och om Skatteverket
skriftligen upplysts om detta, behéver ndgon deklaration inte ldmnas
for den perioden. Detta giller &ven om en forenklad skattedeklaration
enligt 13 a § lamnas for redovisningsperioden. Lag (2003:664).

I friga om den som &r skattskyldig till mervardesskatt géller andra
stycket endast om den skattskyldige enligt 31 § forsta stycket skall
redovisa mervérdesskatten i sin sjalvdeklaration. Lag (1997:483).

Som framgar av 10 kap. 13 § 1 st. SBL ska skattedeklaration
lamnas for varje redovisningsperiod. Om skattedeklaration inte
lamnas far Skatteverket enligt 10 kap. 27 § SBL foreldgga den
deklarationsskyldige att Iimna deklarationen, se avsnitt 6.6.2.3.

I 10 kap. 13 § 2 st. SBL finns en bestimmelse om att skatte-
deklaration i vissa fall kan ersédttas av annan skriftlig
upplysning. Om den deklarationsskyldige ar skattskyldig till
mervirdesskatt géiller denna mojlighet endast om mervéardes-
skatten redovisas i sjdlvdeklaration, 10 kap. 13 § 3 st. SBL.



Deklaration, Avsnitt4 13

Detta innebédr att en skattedeklaration som ska innehalla
mervardesskatt alltid maste 1dmnas oavsett om verksamhet har
bedrivits under redovisningsperioden eller inte.

I forarbetena till SBL har bestimmelserna i davarande sjétte
direktivet aberopats som stod for att en deklaration avseende
mervardesskatt ska ldmnas varje redovisningsperiod. Av prop.
1996/97:100 s.569 framgar foljande: “Enligt radets direktiv
91/680/EEG av den 16 december 1991 med tilldgg till det
gemensamma systemet for mervardesskatt och med adndring av
direktiv 77/388/EEG med sikte pa avskaffandet av fiskala grénser
(EGT nr L 376, 31.12.1991, s. 1) skall varje till mervardesskatt
skattskyldig person inge en deklaration for varje faststilld redo-
visningsperiod. Detta innebér att en skattedeklaration avseende
mervardesskatt alltid méste ldmnas oavsett om verksamhet har
bedrivits under perioden eller inte, dvs. dven om skatten att
redovisa ar noll kronor”. Motsvarande bestimmelser dterfinns i
artiklarna 250.1 och 252 i mervéardesskattedirektivet.

4.3.6 Redovisningsperioder

For den som ska redovisa mervirdesskatt 1 en skattedeklaration
kan redovisningsperioden omfatta antingen

— en kalenderménad,
— tre kalendermanader (fr.o.m. den 1 januari 2008), eller
— helt beskattningsar.

Redovisningen i skattedeklaration omfattar en bestdmd tids-
period. For respektive period ska redovisningen ske i enlighet
med bestimmelserna i 13 kap. ML och avse affirshindelser
fran forsta kalenderdagen i perioden till den sista kalender-
dagen i perioden.

4.3.6.1 En kalendermanad

10 kap. 14 § SBL

En redovisningsperiod omfattar en kalenderménad, om inte nagot
annat sérskilt foreskrivs. Lag (2002:400).

Redovisningsperioden omfattar en kalendermanad, om inte
bestimmelserna om forlingd redovisningsperiod, dvs. tre
kalenderménader eller helt beskattningsar, &r tillimpliga. Detta
innebdr 1 praktiken att den som har ett beskattningsunderlag
som overstiger 40 miljoner kronor alltid ska redovisa mer-
virdesskatt varje manad. Kommuner och landsting ska ocksa



14 Deklaration, Avsnitt 4

alltid redovisa mervirdesskatt for en redovisningsperiod om en
kalenderménad, jfr 10 kap. 23 § SBL.

4.3.6.2 Tre kalendermanader

10 kap. 14 a § SBL

For en siddan mervérdesskattskyldig som ar skyldig att redovisa
mervirdesskatt pa beskattningsunderlag som exklusive gemenskaps-
interna forvérv och import for beskattningséret berdknas sammanlagt
uppga till hogst 40 miljoner kronor, ska redovisningsperioden for
mervirdesskatt vara tre kalenderménader.

Forsta stycket géller dven den som ska registreras enligt 3 kap. 1 §
4 eller 5, om redovisningen inte ska ske enligt 31 §. Lag (2007:1377).

Fran och med den 1 januari 2008 ska den vars beskattnings-
underlag, exkl. gemenskapsinterna forvéirv (GIF) och import,
for beskattningséret berdknas uppgéd till hogst 40 miljoner
kronor redovisa mervérdesskatt for en redovisningsperiod som
omfattar tre kalendermanader.

Den som inte &r skattskyldig for mervérdesskatt, men som har
ratt till aterbetalning av ingéende mervérdesskatt respektive
har omséttning eller gor forvérv eller overforing till eller fran
ett annat EG-land (3 kap. 1 § 4 och 5 p. SBL) omfattas ocksa
av bestimmelsen om tremanadersperiod.

Redovisningsperioden om tre kalenderménader &r kalenderéars-
bunden. Detta innebér att skattedeklaration ska ldmnas for
varje  kalenderkvartal, dvs. januari—mars, april—juni,
juli—september och oktober—december (jfr 10 kap. 18 § SBL).
Hérigenom é&r redovisningsperioden om tre kalendermanader
forenlig med den periodiska sammanstéillningen, den s.k.
kvartalsredovisningen (KVR), som ldmnas for varje kalender-
kvartal enligt 10 kap. 35 § SBL. De uppgifter som ldmnas i
den periodiska sammanstéllningen anvédnds vid kontroll av
EG-handeln. Det 4r mot bakgrund av Sveriges skyldighet att
effektivt tillse att de nédvéindiga uppgifterna om EG-handeln
lamnas 1 rétt tid och i den omfattning som foreskrivs enligt
EG-reglerna (jfr prop. 1994/95:57 s . 87 ff) som &dven redovis-
ningsperioden om tre kalenderménader dr kalenderarsbunden.
Om ett foretag har brutet rikenskapsér enligt 3 kap. 1§ 3 st.
eller 2 § BFL kommer det darfor att intriaffa situationer dir
rakenskapsarets slut inte sammanfaller med slutet pa nagot av
de kalenderkvartal som skattedeklarationerna avser.



200 000 kronor

Andring pga.
beloppsgrins

Deklaration, Avsnitt 4 15

4.3.6.3 Helt beskattningsar

10 kap. 15 § SBL

For en sddan mervérdesskattskyldig som inte dar skyldig att 1dmna
sjdlvdeklaration och som dérfor skall redovisa mervirdesskatt i en
skattedeklaration samt for handelsbolag, far Skatteverket besluta att
redovisningsperioden for mervardesskatt skall vara ett helt beskatt-
ningsar. Detta giller endast om beskattningsunderlagen exklusive
gemenskapsinterna forvarv och import for beskattningsaret berdknas
uppga till hogst 200 000 kronor. Lag (2003:664).

Mojlighet till redovisning for helt beskattningsér finns for den
som maste redovisa mervérdesskatt i skattedeklaration pa
grund av att de inte ldmnar sjélvdeklaration, t.ex. konkursbo.
Handelsbolag, som alltid ska redovisa mervardesskatt i skatte-
deklaration, kan ocksa ha redovisning for helt beskattningsar.
For att redovisning for helt beskattningsér ska kunna medges
far beskattningsunderlaget, exkl. gemenskapsinterna forvéirv
(GIF) och import, berdknas uppga till hogst 200 000 kronor.
Regeln kan inte tillimpas av den som ldmnar sjélvdeklaration
men som, trots att mervardesskatten kan redovisas i sjdlv-
deklarationen, har valt att i stéllet redovisa mervéirdesskatten i
skattedeklaration. Regeln kan inte heller tillimpas av den som
Skatteverket pd grund av sérskilda skl beslutat ska redovisa
skatten i skattedeklaration.

4.3.6.4 Andring av redovisningsperiod

Tillimplig redovisningsperiod for redovisning av mervérdes-
skatt i skattedeklaration avgdrs som huvudregel av beskatt-
ningsunderlagets omfattning. Anmélningsskyldigheten i 3 kap.
3 § SBL innebér att sa snart fordndrade forhallanden av nagot
slag, t.ex. forséljningsuppgang, medfor att beskattnings-
underlaget kan berdknas Gverstiga aktuell beloppsgrins ska
detta anmailas till Skatteverket. Anmélan ska ocksé ske skynd-
samt, dvs. inom tvd veckor frdn det att dndringen intréffade.
Den skattskyldige ska séledes 16pande gora berdkningar och
hélla reda pd hur stort beskattningsunderlaget &r eller kan
berdknas bli under aret. En skattskyldig som underléter att
lamna en anméilan om att beskattningsunderlaget berdknas
over- eller underskrida aktuell beloppsgréns har brustit i sin
anmilningsskyldighet.

Forutséttningen for att fa tillimpa en forlingd redovisnings-
period ér att beskattningsunderlaget for aktuellt beskattningsar
ber&knas uppgé till visst belopp. Anvandningen av begreppet
berdknas far anses ge uttryck for den grad av sannolikhet som
krdavs for att redovisningen ska ske for en forlingd redovis-



16 Deklaration, Avsnitt 4

Andring till
enmanadsperiod

— Begiiran

ningsperiod. Skatteverket anser att det dr den skattskyldige
som har bevisbordan for att forutsittningarna for att fa tillimpa
sddan redovisningsperiod ar uppfylld. Det dr séledes den
skattskyldige som ska visa att beloppsgriansen inte kommer att
Overskridas. Jfr Skatteverkets skrivelse 2007-12-20, dnr
131 746676-07/111, ”Redovisning av mervardesskatt i skatte-
deklaration pd grund av sérskilda skidl m.m.”.

Vid édndring av redovisningsperiod till en kalenderménad i
stillet for tre eller omvint pd grund av att beskattnings-
underlaget berdknas over- eller understiga beloppsgrinsen
borjar den nya redovisningsperioden gilla enligt bestimmel-
serna i 10 kap. 14 ¢ § SBL, se kantrubriken “Giltighetstidpunkt
— nésta kvartal”.

10 kap. 14 b § SBL

Skatteverket ska besluta att redovisningsperioden for mervérdesskatt
ska vara en kalendermanad i stéllet for tre

1. om den skattskyldige begér det, eller

2. om det finns sérskilda skal.

Ett beslut enligt forsta stycket 1 ska gélla minst tjugofyra pa
varandra foljande redovisningsperioder, om inte sérskilda skal talar
emot det. Ett beslut enligt forsta stycket 2 giller till dess Skatteverket
beslutar annat. Lag (2007:1377).

Skatteverket ska besluta att redovisningsperioden ska omfatta
en kalenderménad i stéllet for tre om den skattskyldige begér
det eller om det finns sdrskilda skal.

Den som enligt huvudregeln ska redovisa mervérdesskatt for
en redovisningsperiod som omfattar tre kalenderménader kan
enligt 10 kap. 14 b § 1 st. 1 p. SBL begéra att fa redovisa varje
manad 1 stdllet. Skatteverket ska i sadant fall besluta att
redovisningsperioden ska omfatta en kalendermanad. Den
skattskyldige behover inte ange nagra skél for sin begéran om
att fa redovisa merviardesskatt for en redovisningsperiod om en
kalenderménad. Om den skattskyldige anger skdl for att fa
redovisa pa sddant sétt sd ska Skatteverket inte prova dessa
utan endast bifalla begéran.

Av Skatteverkets skrivelse 2008-06-09, dnr 131 228788-
08/111, ”Beslut att redovisningsperioden for mervérdeskatt ska
vara en kalenderménad i stéllet for tre”, framgar att beslut om
enménadsperiod med anledning av den skattskyldiges begéran
enligt 10 kap. 14b § 1st. 1 p. SBL inte behdver meddelas i
form av en sérskilt uppsatt beslutshandling. Underrittelse om
sadant beslut sker genom att ett registreringsbevis expedieras.



— Sarskilda skiil

Deklaration, Avsnitt 4 17

Ett beslut om en redovisningsperiod om en kalenderménad ska
enligt 10 kap. 14b§ 2st. SBL gilla minst tjugofyra pa
varandra foljande redovisningsperioder, om inte sirskilda skél
talar emot det. Med sérskilda skél avses dndrade forhéllanden.
Ett exempel pa dndrade forhallanden kan vara att den
skattskyldige vid tiden for beslutet om &ndrad redovisnings-
period har haft en stor exportomséttning, men dérefter lagt ner
den verksamheten. Hérav foljer att sirskilda skil avser annat
dn sadant som &r en del av en pagéende verksamhet, vilket
t.ex. investeringar dr. Se prop. 2007/08:25 s. 74 och 266 f.

Tidpunkt for ndr den nya redovisningsperioden ska borja gilla
har reglerats i 10 kap. 14 ¢ § SBL (huvudregel) och 10 kap.
14d§ 2p. SBL (kriver att den skattskyldige har sidrskilda
skél), se kantrubrikerna Giltighetstidpunkt — nésta kvartal”
och ”Giltighetstidpunkt — omedelbart”.

Om det foreligger sdrskilda skl har Skatteverket enligt 10 kap.
14b§ 1st. 2p. SBL ritt att pd eget initiativ besluta att
redovisningsperioden ska omfatta en kalenderménad 1 stillet
for tre. Sdrskilda skél foreligger nar Skatteverket av kontroll-
skl vill att den skattskyldige ska redovisa oftare, se prop.
2007/08:25 s. 73. Skatteverket har i skrivelse 2007-12-20, dnr
131 746687-07/111, ”Sérskilda skél for redovisning av mer-
vérdesskatt for en redovisningsperiod om en kalenderménad”,
angett i vilka fall sérskilda skél far anses foreligga. Sarskilda
skal for en redovisningsperiod om en kalenderménad i stillet
for tre fir framfor allt anses foreligga i de fall det finns ett
patagligt intresse for Skatteverket att f& en tidigare kontroll av
att skattskyldighet for mervardesskatt foreligger och att mer-
vérdesskatt redovisas och betalas pd ritt sitt, dvs. i enligt med
sévil ML:s som SBL:s bestimmelser. I skrivelsen anges ocksa
nagra exempel da sddana sirskilda skil kan anses foreligga.

Av Skatteverkets skrivelse 2008-06-09, dnr 131 228788-08/111,
”Beslut att redovisningsperioden for mervérdeskatt ska vara en
kalenderménad i stdllet for tre”, framgar att beslut om
enmanadsperiod pa grund av sdrskilda skél enligt 10 kap. 14 b §
I st. 2 p. SBL ska fattas i form av en sirskilt uppsatt besluts-
handling. Underréttelse sker genom att beslutet expedieras.

Ett beslut om en redovisningsperiod om en kalenderménad péa
grund av sdrskilda skél géller till dess Skatteverket beslutar
annat, 10 kap. 14 b § 2 st. SBL.

Vid dndring av redovisningsperioden till en kalendermanad i
stdllet for tre pd grund av sérskilda skil borjar alltid den nya



18 Deklaration, Avsnitt 4

Giltighetstidpunkt
— nasta kvartal

perioden gilla omedelbart enligt 10 kap. 14d § 1 p. SBL, se
kantrubriken ”Giltighetstidpunkt — omedelbart”.

10 kap. 14 ¢ § SBL

Om redovisningsperioden for mervardesskatt dndras till en kalender-
manad i stdllet for tre eller omvint, ska den nya redovisningsperioden
borja gilla vid ingdngen av det kalenderkvartal som foljer ndrmast
efter den tidpunkt d& de forhallanden som ligger till grund for
andringen intraffade eller beslut enligt 14 b § forsta stycket fattades.

Om omstindigheterna talar for det, far Skatteverket dock besluta
att den nya redovisningsperioden ska bérja gilla ett kalenderkvartal
senare 4n vad som anges i forsta stycket. Lag (2007:1377).

Det uppkommer i vissa fall situationer da det blir aktuellt att
andra redovisningsperiod till en kalendermanad i stéllet for tre
eller omvint. Ett foretags beskattningsunderlag kan t.ex.
fordndras sé att det berdknas overstiga 40 miljoner kronor for
beskattningsaret i stéllet for att understiga den grinsen. Vidare
kan Skatteverket ha beslutat att redovisningsperioden ska vara
en kalenderménad i stéllet for tre. Skatteverket kan ocksa ha
upphévt ett saddant beslut, vilket innebdr att redovisnings-
perioden i stillet omfattar tre kalendermanader.

Bestdmmelsen i 10 kap. 14 ¢ § SBL avser att reglera Gver-
gangen mellan perioderna en kalendermanad och tre kalender-
manader, for att pa sa sitt undvika att tva skattedeklarationer
ska kunna komma att avse samma tid. Samtidigt har hinsyn
tagits till att tidpunkten for nir en ny redovisningsperiod borjar
gilla har rinteeffekter for sdvil staten som den enskilde.

Om redovisningsperioden for mervérdesskatt ska éndras till en
kalenderménad i stillet for tre eller omvint, ska den nya
redovisningsperioden enligt huvudregeln i 10 kap. 14 ¢ § 1 st.
SBL borja gélla vid ingangen av det kalenderkvartal som foljer
nirmast efter den tidpunkt da de forhallanden som ligger till
grund for dndringen intrdffade. Om den dndringsgrundande
héndelsen &r ett beslut enligt 10 kap. 14 b § SBL ska den nya
redovisningsperioden enligt huvudregeln borja gilla vid
ingangen av det kalenderkvartal som f6ljer ndrmast efter den
tidpunkt d& beslutet fattades. P4 grund av bestimmelsen i
10 kap. 14 d § SBL giller dock detta endast som huvudregel
vid beslut om enméanadsperiod som fattas efter begiran fran
den skattskyldige.

Exempel 1

Om ett foretag, som hittills haft en redovisningsperiod
om tre kalendermanader, den 17 maj ar 1 berdknar att



Deklaration, Avsnitt 4 19

beskattningsunderlaget for mervardesskatt, exkl. gemen-
skapsinterna forvarv och import, for beskattningsaret
kommer att Gverstiga 40 miljoner kronor, ska den nya
redovisningsperioden om en kalendermanad gélla
fr.o.m. den 1 juli &r 1. Fram till denna tidpunkt géller en
redovisningsperiod om tre kalendermanader. Se prop.
2007/08:25 s. 267.

Exempel 2

Ett mindre foretag redovisar manadsvis efter egen
begéran, enligt 10 kap. 14 b § 1 st. 1 p. SBL. Beslutet om
enménadsperiod &r inte tidsbegrénsat och giller darfor
enligt 10 kap. 14b§ 2st. forsta meningen SBL tills
vidare. Den exportverksamhet som foranledde att fore-
taget dndrade redovisningsperiod laggs dock ned tva och
ett halvt ar (30 ménader) efter beslutstidpunkten. Fore-
taget begdr darfor den 3 oktober ér 1 att det ska fa aterga
till en redovisningsperiod omfattande tre kalender-
manader. Mot bakgrund av att mer 4n 24 manader gatt
fran det att redovisningsperioden &ndrades till en manad
kravs inte sdrskilda skil, enligt 10 kap. 14 b § 2 st. forsta
meningen SBL, for att upphdva beslutet om enméanads-
period. Skatteverket upphédver beslutet den 15 oktober
ar 1. Den nya redovisningsperioden om tre kalender-
ménader géller fr.o.m. den 1 januari ar 2, dvs. vid ingéng-
en av det kalenderkvartal som foljer ndrmast efter den
tidpunkt da beslutet upphévdes. Fram till denna tidpunkt
géller en redovisningsperiod om en kalenderménad.

Det kan dock intriffa att de forhallanden som foranleder en
dndring till en ny redovisningsperiod uppmérksammas forst
efter det kalenderkvartal d& de intrdffade. Skatteverket fér i
sédant fall, om omstidndigheterna talar for det, besluta att den
nya redovisningsperioden ska borja gilla vid ingéngen av det
andra kalenderkvartalet som foljer nidrmast efter den tidpunkt
da forhallandena som ligger till grund fo6r dndringen intrdffade
(10 kap. 14 ¢ § 2 st. SBL).

Mgjligheten att senareldgga tidpunkten for giltighet géller
endast i de fall nir omsténdigheterna, dvs. administrativa skil,
talar for det. Sddana omsténdigheter kan anses finnas om det,
savitt framgér, beror péd ett forbiseende att den skattskyldige
inte 1 rétt tid anmalt, eller 4nnu inte anmalt alls, att beskatt-
ningsunderlaget berdknas over- eller understiga 40-miljoners-
grinsen. S&dana omstdndigheter kan diremot inte anses finnas



20 Deklaration, Avsnitt 4

Giltighetstidpunkt
— omedelbart

om det framgar att den skattskyldige medvetet underlétit en
anméilan eller anmélt for sent. Omstdndigheterna talar inte
heller for en senareldggning om den skattskyldige insisterar pa
att en redovisningsperiod om tre kalenderménader ska gilla
frén en tidigare tidpunkt, t.ex. pad grund av en fordelaktig
ranteeffekt. Med tanke pa rinteeffekterna for framfor allt
staten ges inte mdjlighet att senareldgga giltighetstidpunkten
med mer dn ytterligare ett kvartal i forhallande till vad som
géller enligt huvudregeln. Se prop. 2007/08:25 s. 77.

10 kap. 14 d § SBL

Utan hinder av 14 ¢ § ska en ny redovisningsperiod gélla omedelbart,
om beslut har fattats enligt

1. 14 b § forsta stycket 2, eller

2. 14b§ forsta stycket 1 och det finns sdrskilda skdl. Lag
(2007:1377).

Som framgéar ovan &r huvudregeln vid dndring av redovis-
ningsperiod till en kalendermanad i stéllet for tre eller omvént
att den nya redovisningsperioden bdrjar gélla vid ingdngen av
det kalenderkvartal som foljer nidrmast efter den da den
andringsgrundande héndelsen intrdffade. I vissa situationer nér
det &r fraga om dndring till en kalenderménad i stéllet for tre ar
det dock mer funktionellt att den nya redovisningsperioden
borjar gilla omedelbart, dvs. utan en fordrojning enligt
reglerna i 10 kap. 14 ¢ § SBL. Sa &r fallet ndr Skatteverket har
beslutat att redovisningsperioden ska vara en kalendermanad

— pa grund av sarskilda skal, eller

— efter begiran fran den skattskyldige men endast under
forutsittning att det finns sérskilda skél for att beslutet ska
gilla omedelbart.

Den nya redovisningsperioden om en kalenderménad ska,
enligt 10 kap. 14d § 1 p. SBL, gélla omedelbart om Skatte-
verket pad grund av sérskilda skél beslutat att redovisnings-
perioden ska vara en kalendermanad i stéllet for tre. I dessa fall
intriffar den omedelbara giltigheten av beslutet alltid per
automatik for att pa sa sitt minska de mojligheter till skatte-
undandragande som varje tidsutdrikt i annat fall kan innebéra.

Exempel 3

Ett foretag redovisar mervirdesskatt for en redovis-
ningsperiod om tre kalendermdnader. Skatteverket
beslutar den 15 augusti ar 3 att redovisningsperioden pa
grund av sdrskilda skél ska omfatta en kalendermanad.



Deklaration, Avsnitt 4 21

Den nya redovisningsperioden ska gélla omedelbart,
vilket innebdr att enmanadsperioden giller fr.o.m.
ingangen av tredje kvartalet, dvs. fr.o.m. juli ar 3.

Av 10 kap. 14 d § 2 p. SBL framgér att den nya redovisnings-
perioden om en kalendermanad, som Skatteverket beslutat om
efter begédran fran den skattskyldiges, géller omedelbart men
endast om det finns sérskilda skil for detta. Vid avgdrandet av
vilka situationer som kan komma i fraga for en sddan giltighet
maste det administrativa, huvudsakligen manuella, merarbete
som uppkommer for Skatteverket med ett sidant forfarande
vigas in. Det bor ockséd beaktas att ett snabbt verkstéllande av
ett byte av redovisningsperiod kan komma att utnyttjas vid
skatteundandragande. Med sérskilda skél bor dérfor 1 huvudsak
forstas en situation dér ett foretag, gor sannolikt, t.ex. med
uppgifter fran bank eller pa annat vis, att det hotas av konkurs
samtidigt som det har mervardesskatt att aterfa.

I ovrigt fér det, t.ex. vid en stdrre investering, anses innefattas i
foretagets normala planering att mervérdesskatt i regel aterfas
efter den 12 i andra ménaden efter det kalenderkvartal nir
investeringen gjordes. Foljaktligen saknas anledning till att en
ny redovisningsperiod ska gélla omedelbart 1 dessa fall.

Omedelbarhetsregeln géller endast vid dndring till en redovis-
ningsperiod om en kalenderménad i stéllet for tre. I det fall
forhéllandet 4r det omvénda, dvs. dndring till tre kalender-
manader i stéllet for en, ska den nya redovisningsperioden
borja gilla enligt huvudregeln 1 10 kap. 14 ¢ § SBL. Detta
géller 4ven om foretaget befinner sig under konkurshot.

Skatteverket ska, om den skattskyldige har begirt att redovis-
ningsperioden om en kalenderménad ska gélla omedelbart,
prova forekomsten av sérskilda skél och fatta beslut.

Av Skatteverkets skrivelse 2008-06-18, dnr 131 394041-
08/111, "Mervéardesskatt — Tidpunkt for enmanadsperiod efter
begiran”, framgar att en redovisningsperiod om en kalender-
manad, som den skattskyldige begéirt i samband med
registrering till mervérdesskatt, kan gilla fr.o.m. verksam-
hetens start. I dessa fall dr det sdledes inte frdga om en &ndring
av redovisningsperioden. Beslut om att redovisningsperioden
pa grund av sidrskilda skil ska vara en kalendermanad géller
alltid omedelbart. I det fall ett sddant beslut fattas i samband
med att fOretaget registreras till mervirdesskatt kan
enmanadsperioden gélla fr.o.m. verksamhetens start.



22 Deklaration, Avsnitt 4

4.3.7 Vad en deklaration ska ta upp

Fran och med den 1 januari 2007 géller en ny blankett for
skattedeklaration. Blanketten finns i1 bilaga 2 och anvis-
ningarna for ifyllandet finns i bilaga 3.

10 kap. 17 § SBL

En skattedeklaration skall, utom i de fall som anges i 17 a §, ta upp
Lag (2000:1000).

1. nédvéndiga identifikationsuppgifter,

2. uppgift om den redovisningsperiod for vilken redovisning
lamnas,

5. foljande uppgifter om merviardesskatt:

a) utgdende skatt,

b) ingaende skatt,

¢) omsittning, forvarv och dverforingar av varor som transporte-
ras mellan EG-ldnder, och

6. de ytterligare uppgifter som behovs for berdkning och kontroll av
skatteavdrag, arbetsgivaravgifter och mervirdesskatt. Lag (1997:483).

En skattedeklaration som skall ldmnas av en grupphuvudman
skall innehalla de uppgifter som avses i forsta stycket 1, 2, 5 och 6
samt omfatta hela gruppen. Lag (1998:347).

Regeringen eller den myndighet som regeringen bestimmer far
meddela ndrmare foreskrifter om vad en skattedeklaration skall ta
upp. Lag (1997:483).

110 kap. 17 § 1 st. SBL anges vilka uppgifter som ska tas upp i
en skattedeklaration. Det ska gé att identifiera vem som ldmnat
skattedeklarationen och vilken redovisningsperiod som redo-
visningen avser. Hanvisningen till 10 kap. 17 a § SBL giller
forenklade skattedeklarationer.

Betraffande mervéardesskatt ska foljande uppgifter Idmnas
— utgaende och ingaende mervérdesskatt, samt

— omséttning, forvdrv och Overforingar av varor som
transporteras mellan EG-lénder.

Utover dessa direkt angivna uppgifter ska deklarationen ta upp
de ytterligare uppgifter som behdvs for berdkning och kontroll
av bl.a. mervardesskatt (10 kap. 17 § 1 st. 6 p. SBL).

Aven deklaration som limnas av en grupphuvudman ska
innehélla ovanndmnda uppgifter, se avsnitt 29.2.

Enligt 10 kap. 17 § 3 st. SBL far regeringen eller den myndig-
het som regeringen bestimmer meddela nirmare foreskrifter
om vad en skattedeklaration ska ta upp. Enligt 66 § SBF far
Skatteverket meddela de ytterligare foreskrifter som behdvs for



Utgéaende och
ingdende
mervirdesskatt

Gemenskaps-
interna forvirv
(GIF)

Utléindsk
foretagare

Helt krontal

Deklaration, Avsnitt 4 23

verkstélligheten av SBL. Det d4r HK som meddelar s&dana
foreskrifter.

10 kap. 29 § SBL

I 13 kap. 6-28 b §§ mervirdesskattelagen (1994:200) finns sarskilda
bestimmelser om redovisning av utgaende och ingdende mervérdes-
skatt. Lag (2000:501).

Av 13 kap. 6-28 b §§ ML framgér hur utgdende respektive inga-
ende mervardesskatt ska redovisas (se vidare MOMSHL 2008
bl.a. avsnitt 18).

10 kap. 30 § SBL

Utgéende skatt som avser sddana gemenskapsinterna forvérv som an-
ges 1 1 kap. 1§ forsta stycket 2 mervirdesskattelagen (1994:200)
skall redovisas sérskilt. Lag (1997:1032).

Skattepliktigt gemenskapsinternt forvarv av varor som &r 16s
egendom (GIF) ska redovisas sérskilt i skattedeklaration, se
bilaga 2.

Utléndsk foretagare som &r eller ska vara registrerad till mer-
vérdesskatt och skyldig att 1dmna deklaration ska i denna dven
redovisa saddana aterbetalningar som medges enligt 10 kap. 1-
4 §§ ML 1 stillet for att ansoka om éaterbetalning fran Skatte-
verkets utlandsenheter, 19 kap. 1 § 2 st. ML. Sadan aterbetalning
sker da i enlighet med vad som anges i 19 kap. 11-13 §§ ML.

23 kap. 1§ SBL

Belopp som avser skatt eller underlag for berdkning av skatt enligt
denna lag anges i hela krontal sa att oretal faller bort. Lag (1997:483)

Nér det géller redovisning i1 skattedeklarationen géller inte
lagen (1970:1029) om avrundning av vissa oresbelopp. I stéllet
géller 23 kap. 1§ SBL. Av denna bestimmelse framgar att
avrundning ska ske nedét sé att oretalen faller bort. Mervirdes-
skatt ska sédledes deklareras i hela krontal. Se bilaga 3
angaende hur man fyller i skattedeklaration for mervardesskatt.
I Skattedeklarationsbroschyren (SKV 409) finns ocksa uppgift
om hur deklarationsblanketten ska fyllas i.

4.3.8 Nir en skattedeklaration ska limnas
4.3.8.1 Allmént

For den som ska redovisa mervirdesskatt varje manad finns
det tva olika datum som giller, den 12 i andra manaden efter
utgangen av redovisningsperioden eller den 26 i ménaden efter
utgéngen av redovisningsperioden. For den som ska redovisa
mervirdesskatt i skattedeklaration for en redovisningsperiod



24 Deklaration, Avsnitt 4

“Huvudregel”

om tre kalenderménader eller helt beskattningsér finns endast
ett datum som giller, den 12 i andra ménaden efter utgdngen
av redovisningsperioden.

Datumet som anges i lagtexten &r det datum dé deklarationen
senast ska ha kommit in till Skatteverket eller mottagnings-
stillet. Deklarationen maste saledes skickas av den skatt-
skyldige 1 sadan tid sé att den kommer in till Skatteverket eller
mottagningsstillet senast pa angivet datum. Det datum d& den
senast ska finnas hos Skatteverket eller mottagningsstillet
framgdr av deklarationsblanketten, liksom adressen till
mottagningsstéllet.

Infaller den dag deklarationen senast ska vara inkommen pa en
l6rdag, sondag eller helgdag ska deklarationen i stéllet limnas
sé att den kommer in senast den forsta vardagen dérefter, se
lagen (1930:173) om berdkning av lagstadgad tid. I Rétt
handlagt” (SKV 119) avsnitt 6.2 finns ytterligare information
om lagstadgad tid.

Om deklarationen kommer for sent kan forseningsavgift
paforas, se Handledning Sarskilda avgifter enligt skattebetal-
ningslagen (SKV 241).

4.3.8.2 Skattedeklaration for tre kalendermanader
10 kap. 18 § 1 st. SBL
Den som é&r skyldig att redovisa mervardesskatt eller som ska

registreras enligt 3 kap. 1 § 4 eller 5 ska, om inte annat f6ljer av 19—
24 §§, lamna skattedeklaration enligt foljande uppstillning.

Deklaration ska avse punkt- och mervérdes-
som ska ha skatteav- skatter for skatt for redovis-
kommit in till drag och redovis- ningsperioden
Skatteverket arbetsgivar  nings-
senast avgifter for  perioden
redovis-
nings-
perioden,
12 februari januari december oktober—december
12 mars februari januari
12 april mars februari
12 maj april mars januari—mars
12 juni maj april
12 juli juni maj
17 augusti juli juni april—juni
12 september ~ augusti juli
12 oktober september augusti
12 november oktober september juli—september
12 december november oktober
17 januari december november

Lag (2007:1377).



Deklaration, Avsnitt 4 25

Bestdmmelsen, som har karaktir av huvudregel, anger nir
skattedeklaration for en redovisningsperiod om tre kalender-
manader ska ldmnas om inte annat foljer av bestimmelserna i
10 kap. 19-24 §§ SBL. Bestdmmelsen géller d& beskattnings-
underlaget berdknas uppgé till hogst 40 miljoner kronor och i
de fall d& skattedeklaration ska ldmnas men beskattnings-
underlag saknas. Den som ska redovisa mervérdesskatt har i
vissa fall ingen utgdende mervirdesskatt att redovisa. Daremot
kan redovisningsskyldigheten avse ingdende mervardesskatt
for vilken rétt till dterbetalning foreligger. Sa dr fallet da
registrering till mervérdesskatt har skett enligt 3 kap. 1 § 1 st. 4
eller 5 p. SBL, dvs. i de fall ndgon har registrerats enbart pa
grund av att rétt till aterbetalning av ingdende mervardesskatt
foreligger med stod av 10 kap. 9-13 §§ ML eller pd grund av
att niringsidkaren gor ett skattefritt gemenskapsinternt forvarv
med stod av 3 kap. 30 d § ML. Bestdmmelsen géller dven de
fall d& enbart uppgifter om omséttning, dverforing eller forvérv
av varor som transporteras mellan EG-ldnder ska ldmnas i
skattedeklarationen.

Av bestimmelsen framgar att redovisningsperioden om tre
kalenderménader ar kalenderarsbunden, se avsnitt 4.3.6.2.

For den som ska redovisa mervardesskatt for en redovisnings-
period som omfattar tre kalendermanader ska skatte-
deklarationen ha kommit in senast den 12 i andra ménaden
efter utgédngen av redovisningsperioden, dvs. normalt 42 dagar
efter redovisningsperiodens slut. Deklarationen for redovis-
ningsperioden april-juni ska ha kommit in senast den 17 i
andra manaden efter utgdngen av redovisningsperioden.
Bestdmmelsen innebdr séledes att skattedeklaration for redo-
visningsperioden januari-mars ska ha kommit in senast den
12 maj, for perioden april-juni senast den 17 augusti, for
perioden juli-september senast den 12 november och for
perioden oktober-december den 12 februari.

Vid begiran om att redovisningstidpunkten for redovisnings-
perioden om en kalenderménad ska &dndras till den 26 i
manaden efter periodens utgdng, se avsnitt 4.3.8.3 (vid
kantrubriken ”Den 26 enligt begiran”).

4.3.8.3 Skattedeklaration for en kalenderménad

For den som ska redovisa mervéirdesskatt varje manad finns
det tva olika datum som giller, den 12 i andra méanaden efter
utgangen av redovisningsperioden eller den 26 i manaden efter
utgdngen av redovisningsperioden.



26 Deklaration, Avsnitt 4

Den 12

Den 26 enligt
begiran

10 kap. 18 § 2 st. SBL

Om Skatteverket har beslutat enligt 14b§ forsta stycket att
redovisningsperioden ska omfatta en kalenderméanad, ska merviardes-
skatten redovisas enligt reglerna for punktskatt i forsta stycket. Lag
(2007:1377).

Av 10 kap. 18 § 2 st. SBL framgér att mervirdesskatt 1 vissa
situationer ska redovisas enligt reglerna for punktskatt. S& ska
ske 1 det fall Skatteverket beslutat att redovisningsperioden ska
omfatta en kalenderménad med stéd av 10 kap. 14 b § SBL,
dvs. efter den skattskyldiges begéran eller pd grund av
sdrskilda skal.

I dessa fall ska skattedeklarationen ha kommit in senast den 12
1 andra manaden efter utgdngen av redovisningsperioden, dvs.
normalt 42 dagar efter redovisningsperiodens slut. I manaderna
januari och augusti ska deklarationen ha kommit in senast den
17 1 andra manaden efter utgangen av redovisningsperioden.
Bestdmmelsen innebér t.ex. att skattedeklaration for perioden
februari ska ha kommit in senast den 12 april och att deklara-
tion for perioden juni ska ha kommit in senast den 17 augusti.

Om den skattskyldige dven redovisar arbetsgivaravgifter och
avdragen skatt dr det inte samma redovisningsperiod som redo-
visas i skattedeklarationen. Betrdffande arbetsgivaravgifter och
avdragen skatt sker redovisningen alltid ménaden efter redo-
visningsperiodens slut.

Exempel 1

En skattedeklaration med forfallodag den 12 mars avser
mervirdesskatt for redovisningsperioden januari samt
arbetsgivaravgifter och avdragen skatt for redovisnings-
perioden februari.

10 kap. 18 § 3 st. SBL

Skatteverket ska besluta att mervirdesskatt som annars ska redovisas
enligt reglerna for punktskatt i forsta stycket ska redovisas enligt
bestimmelserna i 19 § om den skattskyldige begér det. Beslutet ska,
om inte sdrskilda skél talar emot det, gdlla minst tolv pa varandra
f6ljande redovisningsperioder. Lag (2007:1377).

Skattskyldiga som enligt 10 kap. 18 § 2 st. SBL ska redovisa
mervirdesskatt varje manad enligt reglerna for punktskatt, dvs.
den 12 i andra ménaden efter utgangen av redovisnings-
perioden, far vilja att redovisa redan den 26 i manaden efter
utgédngen av redovisningsperioden. Enligt 10 kap. 18 § 3 st.
SBL ska Skatteverket besluta om detta efter begéran fran den
skattskyldige. En sddan ordning ar till fordel for de skatt-



Sarskild regel for
s.k. omedelbar-
hetsbeslut

Deklaration, Avsnitt 4 27

skyldiga som regelmissigt redovisar overskjutande ingdende
mervirdesskatt och vill ldmna deklarationen sa tidigt som
mojligt efter redovisningsperiodens utgang. Den skattskyldige
kan dé redovisa badde mervérdesskatt, arbetsgivaravgifter och
avdragen skatt i samma deklaration och behover inte ldmna en
extra skattedeklaration.

Bestdmmelsens tillampningsomrade ar begransad till att avse
sddan mervérdesskatt som redovisas varje manad. Det kan
dock forekomma att den som redovisar mervardesskatt for en
redovisningsperiod om tre kalenderménader begir att fa
redovisa mervérdesskatt enligt reglerna for storre foretag, dvs.
varje manad den 26 i ménaden efter periodens utgang. En
sddan begdran kan tillmotesgds vid ett och samma tillfdlle.
Skatteverket kan saledes fatta besluten om enménadsperiod
enligt 10 kap. 14 b § 1 st. och redovisningstidpunkt enligt 18 §
3 st. SBL vid samma tidpunkt. Se prop. 2007/08:25 s. 80.

Beslutet om redovisningstidpunkt redan den 26 i manaden efter
periodens utgang ska normalt gélla minst 12 pa varandra
foljande redovisningsperioder om inte sdrskilda skil talar emot
det. Sérskilt skdl kan vara att en skattskyldig fatt &dndrade
forhallanden. Han kan exempelvis vid tiden for beslutet om
andrade redovisningstider ha haft en stor exportomsittning men
darefter lagt ner den verksamheten (jfr prop. 1997/98:134 s. 68).

10 kap. 18 § 4 st. SBL

Om tidpunkten for limnandet av en skattedeklaration redan har
passerats ndr beslut enligt 14 b § forsta stycket 2 eller 14 d § 2 fattas,
ska den skattskyldige ldamna deklarationen senast nér deklarationen
for ndsta redovisningsperiod ska ldmnas. Lag (2007:1377).

Skatteverket kan med stéd av 10 kap. 14 d § SBL i vissa fall
fatta beslut som medfor att en redovisningsperiod om en
kalenderménad ska gélla omedelbart. Sa ar fallet nir det &r
friga om é&ndring till en redovisningsperiod om en
kalenderménad 1 stéllet for tre pa grund av sérskilda skil eller
om den skattskyldige har begért att fa redovisa varje manad
och det samtidigt foreligger sérskilda skdl for att den nya
redovisningsperioden ska gélla omedelbart, se avsnitt 4.3.6.4.
Ett sddant beslut innebér att nagon skattedeklaration for ett
visst kalenderkvartal inte langre som regel ska ldmnas. I stillet
ska tre skattedeklarationer ldmnas, en for varje ménad i
kvartalet, enligt reglerna for punktskatt. Detta medfor 1 sin tur
att det kan uppkomma situationer nir en skattedeklaration
redan skulle ha ldmnats nér beslutet som medfér omedelbar
giltighet fattas. Om tidpunkten for limnandet av en skatte-



28 Deklaration, Avsnitt 4

Beskattnings-
underlag 6ver
40 miljoner kr

deklaration redan passerats nér beslutet som medfér omedelbar
giltighet fattas ska den skattskyldige 1 stillet fa ldmna
deklarationen senast nédr deklarationen for nésta redovisnings-
period ska ldmnas.

Exempel 2

Om ett beslut som medfor omedelbar giltighet fattas den
13juni ar 1 skulle den skattskyldige, enligt ordinarie
regler, ha lamnat skattedeklarationen for redovisnings-
perioden april senast den 12 juni ar 1. Eftersom tid-
punkten for lamnandet av skattedeklaration for april
redan passerats nir beslutet som medfor omedelbar giltig-
het fattas, ska den skattskyldige i stéllet lamna deklara-
tionen senast ndr deklarationen for nista redovisnings-
period ska ldmnas. Skattedeklarationen for redovisnings-
perioden april ska darfor ldmnas senast den 12 juli ar 1.

Det kan intriffa att ett beslut som medfor att den nya redovis-
ningsperioden om en kalenderménad ska gélla omedelbart
fattas fore, men i ndra anslutning till redovisningstidpunkten
for en ny redovisningsperiod. I sddant fall kan anstdndsregeln i
10 kap. 24 § SBL bli aktuell. Det kan ocksa i vissa fall vara
aktuellt att avvakta med att fatta beslut pd grund av nérheten
till redovisningstidpunkten, se vidare avsnitt 4.3.9.

10 kap. 19 § SBL

Den som iar skyldig att redovisa mervirdesskatt pa beskattnings-
underlag som exklusive gemenskapsinterna forvarv och import for
beskattningsaret berdknas sammanlagt dverstiga 40 miljoner kronor,
skall ldmna skattedeklaration enligt foljande uppstéllning, om inte
Skatteverket har beslutat nagot annat enligt 21 §.

Deklaration som skall skall avse skatteavdrag, arbets-

ha kommit in till Skatte- givaravgifter, mervardesskatt och

verket senast punktskatt forredovisningsperioden.
Lag (2003:664).

26 februari januari

26 mars februari

26 april mars

26 maj april

26 juni maj

26 juli juni

26 augusti juli

26 september augusti

26 oktober september

26 november oktober

27 december november

26 januari december

Lag (1997:483).




Redovisning fore
sista datum

Deklaration, Avsnitt 4 29

De skattskyldiga som har ett beskattningsunderlag, exkl.
gemenskapsinterna forvirv (GIF) och import, som berdknas
overstiga 40 miljoner kronor ska redovisa mervérdesskatten
senast den 26 i manaden efter utgdngen av redovisnings-
perioden, dvs. 26 dagar efter redovisningsperiodens slut.
I december ska skattedeklarationen ha kommit in senast den
27. Bestdmmelsen innebér t.ex. att perioden februari ska
redovisas i en deklaration som ska ha kommit in senast den
26 mars, att perioden juni ska redovisas i deklaration som ska
ha kommit in senast den 26 juli och att november ska redovisas
i deklaration som ska ha kommit in senast den 27 december.

Om den skattskyldige dven redovisar arbetsgivaravgifter och
avdragen skatt dr det samma redovisningsperiod som redovisas
1 skattedeklarationen.

I det fall beskattningsunderlaget inte berdknats Overstiga
40 miljoner kronor, men t.ex. en forsdljningsuppgéng gor att
beskattningsunderlaget faktiskt overstiger 40 miljoner kronor
bor den nya redovisningstidpunkten (26 dagar) gélla fr.o.m.
den redovisningsperiod dé grénsen Overskrids. Den skatt-
skyldige maéste séledes l6pande gora berdkningar och halla
reda péd hur stort beskattningsunderlaget &r eller kan berdknas
bli under aret (jfr prop. 1995/96:19 s. 16). Den skattskyldige
ska underritta Skatteverket om &ndringen (3 kap. 3 § SBL).

10 kap. 20 § SBL

Den som redovisar dverskjutande ingdende mervérdesskatt fére den
tid som anges i 18 eller 19 § skall redovisa ocksa de skatteavdrag och
arbetsgivaravgifter som skall redovisas den manad d& den Over-
skjutande ingdende mervérdesskatten redovisas, eller som skulle ha
redovisats tidigare, om skatteavdragen och arbetsgivaravgifterna inte
redan redovisats eller bestimts genom ett omprovningsbeslut.
Detsamma géller i fraga om mervirdesskatt. Lag (1997:483).

De datum som anges i lagtexten, 10 kap. 18 och 19 §§ SBL, &r
de datum da& deklarationen senast ska ha kommit in till
Skatteverket. Det dr vanligt att skattskyldiga som redovisar
overskjutande ingdende mervérdesskatt skickar in dekla-
rationen fore detta senaste datum. I 10 kap. 20 § SBL anges att
den som redovisar dverskjutande ingdende mervardesskatt fore
senaste datum ocksd ska redovisa dels mervirdesskatt av-
seende tidigare perioder, dels avdragen skatt och arbetsgivar-
avgifter t.o.m. den redovisning som ska ha ldmnats senast den
manad da den for tidigt lamnade deklarationen ldmnas in.

Bestdmmelsen 1 10 kap. 20 § SBL innebdr att i det fall en
skattskyldig t.ex. redan i augusti ldmnar in redovisning av



30 Deklaration, Avsnitt 4

Kommuner
och landsting

overskjutande ingdende mervirdesskatt for redovisnings-
perioden juli (ordinarie redovisningsdag den 12 september) sé
ska han dven ldmna in mervardesskatteredovisningarna t.o.m.
juniperioden samt, om han &r arbetsgivarregistrerad, redovis-
ning av avdragen skatt och arbetsgivaravgifter t.o.m. juli-
perioden. Se dven avsnitt 12.3.5 om éaterbetalning av Over-
skjutande ingaende mervardesskatt fore ordinarie forfallodag.

10 kap. 23 § SBL

Kommuner och landsting ska alltid ldmna skattedeklaration enligt
uppstéllningen i 18 § forsta stycket, utom i januari och augusti, da
deklarationen i stdllet ska ha kommit in till Skatteverket senast den
12 i ménaden. Dessutom ska mervirdesskatten redovisas enligt
reglerna for punktskatt i 18 § forsta stycket. Lag (2007:1377).

Vad som sdgs i 20 § giller inte kommuner och landsting. Lag
(1997:483).

Kommuner och landsting ska alltid redovisa mervirdesskatten for
en redovisningsperiod om en kalenderménad. Deklarationen ska
ocksa alltid ha kommit in senast den 12 i andra ménaden efter
redovisningsperiodens utgéng. Nagot undantag for januari och
augusti géller inte for dessa skattesubjekt.

4.3.84 Skattedeklaration for helt beskattningsar

10 kap. 22 a § SBL

En annan skattskyldig &n den som anges i 14a§, som har en
redovisningsperiod som ar ldngre &n en kalendermanad, ska redovisa
skatten i en skattedeklaration som ska ha kommit in till Skatteverket
senast den 12 i andra manaden efter redovisningsperiodens utgéng,
med undantag for ménaderna januari och augusti da deklarationen i
stdllet ska ha kommit in senast den 17. Lag (2007:1377).

Enligt 10kap. 15§ SBL kan skattskyldig under vissa
omstindigheter fa redovisa mervardesskatt for helt beskatt-
ningsdr. Deklaration ska dd ha kommit in till Skatteverket
senast den 12 i andra manaden efter redovisningsperiodens
utgadng. I manaderna januari och augusti ska deklarationen ha
kommit in senast den 17.

Detta innebdr att om den skattskyldiges beskattningsar é&r
kalenderar ska redovisning for perioden januari—december
lamnas 1 skattedeklaration som ska ha kommit in senast den
12 februari. Har den skattskyldige brutet rdkenskapsar maj—
april, juli—juni eller september—augusti ska redovisning ldmnas
1 skattedeklarationer som ska ha kommit in senast den 12 juni,
den 17 augusti respektive den 12 oktober.



Ansokan

Sirskilda skil for
anstind

Deklaration, Avsnitt 4 31

4.3.9 Anstind med att liimna skattedeklaration

10 Kap. 24 § SBL

Om det finns sérskilda skil, far Skatteverket bevilja en skattskyldig
anstand med att ldmna skattedeklaration. En ansdkan om anstand
skall ha kommit in till Skatteverket senast den dag dé deklarationen
skulle ha kommit in. Lag (2003:664).

Andras forutsittningarna for anstindet innan anstandstiden gatt
ut, skall anstdndet omprévas. Lag (1997:483).

Om det finns sdrskilda skl far Skatteverket, enligt 10 kap.
24 § SBL, bevilja anstand med att 1dmna skattedeklaration.

Deklarationsanstand medfor inte automatiskt ett betalnings-
anstand. Anstandet enligt 10 kap. 24 § SBL giller endast
anstand med att ldmna deklarationen. Om anstandsansékan
dven avser anstdnd med inbetalning av skatter och avgifter,
som ska redovisas i deklaration, géller 17 kap. 1 § SBL.

Skatteverket har meddelat allmdnna rad om anstand med att
lamna skattedeklaration, punktskattedeklaration, sérskild
skattedeklaration och forenklad skattedeklaration samt anstdnd
med att betala skatt som ska redovisas i1 sadana deklarationer,
SKV A 2008:17 (dessa allminna rad tillimpas fr.o.m. den
15 september 2008). Se ocksa Skatteverkets information om
anstand med att 1dmna skattedeklaration, punktskattedeklara-
tion, sarskild skattedeklaration och forenklad skattedeklaration
samt anstdnd med att betala skatt som ska redovisas i sddana
deklarationer, SKV M 2008:14.

For att anstand ska kunna beviljas for en viss deklaration maste
ansbkan ha kommit in till Skatteverket senast den dag da
deklarationen skulle ha kommit in. I SKV A 2008:17 anges att
ansokan bor ldmnas 1 skriftlig form, t.ex. per post, e-post eller
fax. I undantagsfall kan en ansdkan som gors per telefon i ritt
tid kunna godtas, om skriftlig ansdkan darefter omedelbart
sénds in.

Om foretaget har e-deklarationsombud far ombudet begira
anstand.

For att anstdnd med att ldmna skattedeklaration ska kunna
beviljas krivs att det foreligger sérskilda skil. Sddana skél kan
foreligga om ansvarig tjdnsteman hos foretaget drabbats av
sjukdom eller olyckshindelse eller att ett datorfel intréffar hos
foretaget eller ett anlitat serviceforetag i néra anslutning till att
deklarationen ska ldmnas (prop. 1996/97:100 s. 573).



32 Deklaration, Avsnitt 4

Ny redovisnings-
period som giller
omedelbart

Av SKV A 2008:17 framgar att sirskilda skil ocksa bor anses
foreligga dé foretaget hindras att [dmna deklaration pa grund
av strejk eller att handlingar har forstorts eller kommit bort pa
grund av brand eller inbrott. Semester eller brist pd likvida
medel bor inte anses utgora sirskilda skil for anstdnd med att
lamna skattedeklaration. Anstdnd bor beviljas endast om
hindren att lamna skattedeklaration intraffat i nira anslutning
till att redovisning ska ske och att hindren inte har varit
mojliga att forutse eller atgirda.

Ett beslut om anstind med att l&mna skattedeklaration bor
enligt SKV A 2008:17 beviljas for en redovisningsperiod i
sénder och bor inte omfatta langre tidsperiod &n tva veckor. Ett
beslut om anstdnd med att 14mna skattedeklaration kan omfatta
ndgot langre tid om det férenas med villkor om betalning, se
vidare SKV M 2008:14 avsnitt 4.6 (Sirskilt om betalning).

Anstand med att 1dmna skattedeklaration behandlas ndrmare i
avsnitt 14 samt i SKV A 2008:17 och SKV M 2008:14.

Det kan intriffa att ett beslut som medfor att en ny
redovisningsperiod ska gélla omedelbart fattas fore, men i nira
anslutning till en redovisningstidpunkt for mervérdesskatt, som
ska styras av reglerna for punktskatt, dvs. den 12 i andra
manaden efter redovisningsperiodens utgang. Den skatt-
skyldige bor 1 ett sadant fall, efter ansdkan, beviljas anstand
med att komma in med skattedeklarationen enligt 10 kap. 24 §
SBL. Den tidsmissiga ndrheten till en sddan redovisnings-
tidpunkt bor sdledes anses utgora sérskilda skil enligt det
lagrummet. Av SKV A 2008:17 framgar att anstdnd bor
beviljas, efter ansokan, om beslutet har fattats inom en period
av 14 dagar* fore redovisningstidpunkten for en ny
redovisningsperiod. (* Alla dagar i veckan ska rdknas.)

Exempel 1

Ett foretag A redovisar mervardesskatt for en redovis-
ningsperiod om tre kalendermdnader. Skatteverket
beslutar den 29 maj ar 1 att redovisningsperioden pa
grund av sérskilda skil ska vara en kalendermanad.
Beslutet, som medfor omedelbar giltighet, innebér att A
ska ldmna skattedeklaration varje manad fr.o.m. april &r
1. Skattedeklarationen for den nya redovisningsperioden
april ska ha kommit in till Skatteverket senast den
12 juni ar 1. Beslutet om enméanadsperiod har i detta fall
fattats 14 dagar fore redovisningstidpunkten for den nya
redovisningsperioden april. Detta innebdr att den



Deklaration, Avsnitt 4 33

skattskyldige, efter ansdkan kan medges anstdnd med att
lamna skattedeklaration.

Om Skatteverket i stéllet hade fattat beslutet om
enmanadsperiod den 28 maj ar 1, dvs. 15 dagar fore
redovisningstidpunkten for den nya redovisnings-
perioden april, kan sarskilda skdl for anstand pa grund
av ndrhet till redovisningstidpunkten inte anses
foreligga.

Om Skatteverket beviljar anstdnd med att ldmna skatte-
deklaration pa grund av den tidsméssiga nidrheten till
redovisningstidpunkten bdr anstdnd &dven beviljas med
betalning av skatten, se SKV M 2008:14 avsnitt 4.6 (Sarskilt
om betalning).

En ansokan om anstdnd ska enligt 10 kap. 24 § SBL ha
kommit in till Skatteverket senast den dag deklarationen skulle
ha kommit in. Beslutsfattandet bor anpassas till detta
forhéllande. Ett beslut som medfor omedelbar giltighet samma
dag som en skattedeklaration ska ldmnas enligt reglerna for
punktskatt bor saledes inte fattas. Négot sadant beslut bor inte
heller fattas s ndra redovisningstidpunkten att en anstands-
ansokan inte kan ldmnas in (prop. 2007/08:25 s. 81). Av SKV
M 2008:14 framgér att sddana beslut inte bor fattas inom en
period om fem dagar* fore redovisningstidpunkten for en ny
redovisningsperiod. (* Alla dagar i veckan ska réknas.)

Exempel 2

Ett foretag B redovisar mervérdesskatt for en redovis-
ningsperiod om tre kalenderménader. Skatteverket har
den 7 juni &r 1 for avsikt att besluta att redovisnings-
perioden pa grund av sérskilda skdl ska vara en
kalenderménad (10 kap. 14b§ 1st. 2p. SBL). Ett
sadant beslut om &ndrad redovisningsperiod géller
omedelbart, vilket innebdr att mervirdesskatt ska
redovisas varje ménad fr.o.m. april ar 1. Skattedeklara-
tionen for den nya redovisningsperioden april ska ha
kommit in till Skatteverket senast den 12 juni ar 1. Pa
grund av den tidsméssiga ndrheten (fem dagar) till
denna redovisningstidpunkt véntar Skatteverket med att
fatta beslut om &ndrad redovisningsperiod till den
13 juni ar 1. Detta innebér att skattedeklarationen for
redovisningsperioden april i stéllet ska ha kommit in till
Skatteverket den 12 juli ar 1, dvs. samma redovisnings-



34 Deklaration, Avsnitt 4

Faststallt formulir

Sérskilt mottag-
ningsstiille

tidpunkt som deklarationen for maj (10 kap. 18 § 4 st.
SBL).

Om Skatteverket i stdllet hunnit fatta beslutet om
enménadsperiod den 6 juni &r 1 hade beslutet i stéllet
fattats inom den period inom vilken det foreligger
sdrskilda skél for anstand, jfr exempel 1 ovan.

Ett beslut som fattas inom den tid som utgdr sérskilda skal for
att beviljas anstand bor dessutom befordras med s.k. A-post
(1:klassbrev) och innehalla en upplysning om méjligheten till
anstand. Det kan dven finnas anledning att per telefon kontakta
den som é&r foremal for beslutet. Jfr prop. 2007/08:25 s. 80 f.

4.3.10 Hur en skattedeklaration ska limnas

Deklaration kan ldmnas antingen pé pappersblankett eller
elektroniskt.

10 kap. 25 § 1 st. forsta meningen SBL

Prelimindra sjdlvdeklarationer, skalbolagsdeklarationer och skatte-
deklarationer skall l&mnas till Skatteverket enligt faststdllda formulér.
Lag (2003:664).

En deklaration ska enligt 10 kap. 25§ SBL ldmnas pa ett
faststéllt formulér.

Av 64 § SBF framgér att Skatteverket faststiller formulér till
blanketter som behovs for tillimpningen av SBL och att
sddana ska tillhandahallas kostnadsfritt. Skatteverket har fast-
stdllt formuldr for skattedeklaration, se bilaga 2. Beslutet om
formuldr innefattar inte bara de uppgifter som ska ldmnas utan
ocksa t.ex. farg, format och papperskvalitet pa deklarationen.

Deklarationsblanketter med den skattskyldiges namn, adress
och registreringsnummer fortryckta skickas ut till de som ar
registrerade for att lamna skattedeklaration.

10 kap. 25 § 1 st. andra meningen SBL

Om Skatteverket har anvisat ett sérskilt mottagningsstille skall
deklarationen lamnas dit. Lag (2003:664).

Vart deklarationen ska skickas framgar av deklarationsblan-
ketten. Om deklarationen av misstag skickas till den skattskyl-
diges skattekontor i stillet for till mottagningsstéllet ska skatte-
kontoret dversdnda deklarationen till mottagningsstéllet.



Elektronisk
skattedeklaration

Sarskild skrivelse

Deklaration, Avsnitt 4 35

10 kap. 26 § SBL

Regeringen eller den myndighet regeringen bestimmer far foreskriva
eller i enskilda fall medge att sjdlvdeklaration och skattedeklaration
far lamnas i form av ett elektroniskt dokument. Lag (2003:664).

Med ett elektroniskt dokument avses en upptagning som har
gjorts med hjélp av automatiserad databehandling och vars innehall
och utstéllare kan verifieras genom ett visst tekniskt forfarande. I sa
fall far kravet enligt 25 § pa underskrift uppfyllas med elektroniska
medel. Lag (2001:1239).

Skatteverket har, med stod av 10 kap. 26 § 1 st. SBL, 26 a § 1 st.
SBF och 66§ SBF tagit fram en foreskrift om e-tjdnsten
skattedeklaration, SKVFS 2006:2. Av foreskriften framgar att
skattedeklaration enligt 10 kap. 9 § SBL far lamnas i form av ett
elektroniskt dokument. Ett tilldgg har gjorts i SKVFS 2006:11
angdende bevittning av namnteckning om ansdkan avser ombud.

I Skatteverkets foreskrifter anges att skattedeklaration far 1am-
nas i form av ett elektroniskt dokument genom den elektron-
iska tjanst for skattedeklarationer som finns pa Skatteverkets
webbplats. Information om mdjligheten att ldmna skatte-
deklaration i form av elektroniskt dokument och blanketter for
anmilan (SKV 4801) finns pa Skatteverkets webbplats. For att
en skattskyldig ska kunna ldmna sin skattedeklaration elektron-
iskt over Internet krivs att han innehar e-legitimation. Med
hjilp av denna garanteras att uppgifterna lamnas av nadgon som
ar behorig. Skatteverket har slutit avtal med olika leverantorer
avseende leverans av e-legitimation. Uppgift om vilka dessa
leverantorer dr finns pa Skatteverkets webbplats. Se vidare
avsnitt 4.3.11.

Om det finns sérskilda skél far Skatteverket i enskilda fall
medge att skattedeklaration ldmnas i form av elektroniskt
dokument, 26 a § 2 st. SBF.

Den som lamnar skattedeklaration elektroniskt 6ver Internet
kan wviélja bort pappersblanketten. Information om denna
mojlighet finns pa Skatteverkets webbplats.

Vill den skattskyldige lamna ett fortydligande eller andra upp-
gifter méste detta goras antingen i rutan for dvriga upplysningar
pa skattedeklarationen eller i en sérskild skrivelse som sénds in
separat till det handlaggande skattekontoret. Uppgifter 1dmnade i
sarskild skrivelse kan ha betydelse t.ex. vid bedémningen av om
den skattskyldige kan anses ha ldmnat en oriktig uppgift da
fraga dr om efterbeskattning (se avsnitt 18.5.2) och om
skattetilligg, se Handledning Sérskilda avgifter enligt skatte-
betalningslagen (SKV 241).



36 Deklaration, Avsnitt 4

Foreliggande

Separat
redovisning
av verksamhet

Sekretess

Forvaring
och gallring

Om foretaget har e-deklarationsombud far ombudet ldmna
kompletterande uppgifter.

10 kap. 27 § SBL

Om nédgon inte fullgér sin skyldighet att ldmna en preliminér
sjdlvdeklaration eller en skattedeklaration eller ldimnar en ofullstindig
sddan deklaration, far Skatteverket foreldgga den deklarationsskyldi-
ge att lamna deklarationen eller att komplettera den. Lag (2003:664).

Skatteverket far foreldgga den deklarationsskyldige att 1dmna
skattedeklaration om han inte fullgér sin skyldighet. Om den
deklarationsskyldige ldmnat en ofullstindig skattedeklaration
far Skatteverket foreligga honom att komplettera den.
Se vidare avsnitt 6.6.2.3.

10 kap. 28 § SBL

Skatteverket far, om det finns sdrskilda skil, besluta att en viss
verksamhet skall redovisas for sig. Lag (2003:664).

Normalt ska endast en redovisning ldmnas avseende samtliga
verksamheter som bedrivs av den skattskyldige. Av prop.
1996/97:100 s. 575 framgér att det av kontrollskél &r viktigt att
SKM fortfarande har mojlighet att i vissa fall, nér sérskilda
omstindigheter talar for det, krdva in en separat redovisning for
viss verksamhet. Paragrafen innebér t.ex. att nir Skatteverket
har fattat beslut enligt 23 kap. 3§ SBL om representant-
redovisning for enkelt bolag eller partrederi far Skatteverket
besluta att sddan verksamhet ska redovisas for sig, se avsnitt 29.

Skattedeklarationen innehaller uppgifter som omfattas av
sekretess, se avsnitt 22. Det géller samtliga beloppsuppgifter
utom uppgiften pa rad 49 om skatt att betala eller fa tillbaka.
Av 40 § SBF framgar att inkomna deklarationer ska forvaras
pa ett sddant sitt att obehoriga inte kan komma at dem.

Av 23 kap. 9 § SBL framgér att skattedeklarationer och andra
handlingar innehallande uppgifter som avses i 14 kap. 8 § SBL
ska forvaras hos Skatteverket. Handlingarna ska forstoras sju
ar eller, 1 friga om aktiebolag eller ekonomisk férening, elva ar
efter utgangen av det kalenderar under vilket beskattningsaret
gatt ut. Langre tid far dock foreskrivas.

4.3.11 Underskrift

10 kap. 25 § 2 st. SBL

Deklarationen skall vara egenhédndigt underskriven av den som &ar
skyldig att 1dmna deklaration eller av den som ar behdrig foretradare
enligt 23 kap. 3—5 §§. Lag (2001:1239).



Elektronisk
underskrift

Fysisk person

Stillforetriadare

Deklaration, Avsnitt 4 37

10 kap. 25 § 3 st. SBL

En sadan skattedeklaration som avses i 1§ forsta stycket lagen
(2005:1117) om deklarationsombud, far dven skrivas under av ett
deklarationsombud. Lag (2005:1118).

10 kap. 26 § 2 st. SBL

Med ett elektroniskt dokument avses en upptagning som har gjorts
med hjilp av automatiserad databehandling och vars innehéll och
utstdllare kan verifieras genom ett visst tekniskt forfarande. I sa fall
far kravet enligt 25§ pa underskrift uppfyllas med elektroniska
medel. Lag (2001:1239).

Deklaration i pappersform ska vara undertecknad av den som
ar skyldig att lamna deklarationen eller av den som &r behorig
foretradare enligt 23 kap. 3—5 §§ SBL.

Niér det géller elektroniskt dokument verifieras innehall och ut-
stillare genom visst tekniskt forfarande. Som framgar av
avsnitt 4.3.10 kan den skattskyldige ldmna skattedeklaration i
form av elektroniskt dokument. Nir skattedeklarationen &r
ifylld skriver den skattskyldige under med sin elektroniska
underskrift, signering. Den signeringsteknik som anvinds
innebédr dels att man med full sdkerhet kan knyta den
skattskyldiges elektroniska underskrift till insdnd skatte-
deklaration, dels att man kan kontrollera att den insdnda
deklarationen inte har blivit manipulerad.

Elektronisk skattedeklaration kan bara verifieras av en person.
Om firman enligt bolagsordning eller féreningsstadgar ska
tecknas av flera personer i férening kan medgivande om att {3
lamna elektronisk skattedeklaration inte ges. Ide fall
Skatteverket avslar ansdkan &r detta ett forvaltningsbeslut som
inom tre veckor ska dverklagas till lansritten.

For elektroniska deklarationer géller frén den 1 april 2006 att
ombud kan utses att signera e-deklarationer. Se nedan vid
kantrubriken e-deklarationsombud”. For deklarationer som
lamnas i pappersform géller fortfarande att inga ombud har rétt
att underteckna deklarationen.

Ar den skattskyldige en fysisk person ska denne sjilv
underteckna deklarationen.

23 kap. 5 § SBL

Bestimmelserna i 19 kap. 1 § lagen (2001:1227) om sjélvdeklara-
tioner och kontrolluppgifter om vem som skall fullgdra deklarations-
skyldigheten eller annan uppgiftsskyldighet for omyndiga, dédsbon
och andra giller i tillimpliga delar. Lag (2001: 1239).



38 Deklaration, Avsnitt 4

Staten, landsting,
kommun m.m.

Omyndig

Dodsbo

Annan juridisk
person in dodsbo

Aktiebolag och
ekonomisk
forening

Handelsbolag och
kommanditbolag

Nér den skattskyldige inte &r en fysisk person som sjdlv kan
underteckna deklarationen, t.ex. omyndig eller aktiebolag, maste
undertecknandet goras av en stillforetrddare. 1 23 kap. 5§ SBL
anges att bestimmelserna i 19 kap. 1 § LSK om vem som ska full-
gora deklarationsskyldigheten eller annan uppgiftsskyldighet for
omyndiga, dodsbon och andra géller i tillimpliga delar for uppgif-
ter som ska ldmnas enligt SBL (bl.a. uppgifter i skattedeklara-
tionen).

Av 26 § SBF framgar att forordningen (1957:515) om full-
gorande av deklarationsskyldighet for staten, landsting,
kommun m.m. géller for skatt enligt SBL.

For en omyndig ska deklarationen undertecknas av formynda-
ren eller god man.

Deklarationen for ett dodsbo undertecknas av den som
forvaltar boets egendom.

Vem som ska underteckna deklarationen for annan juridisk
person én ddodsbo dr beroende av vilken foretagsform det dr
fraga om. Enligt 19 kap. 1§ 4 p. LSK fullgérs deklarations-
skyldigheten, avseende annan juridisk person dn dodsbo, av en
stillforetrddare. I prop. 2001/02:25 s.86 f. anges att den
omstindigheten att deklarationsskyldigheten kan fullgdras
genom legal stillforetrddare inte 4r detsamma som att
deklarationen kan limnas pd grundval av en fullmakt. Still-
foretrddaren ldmnar deklarationen pd grund av sin stéllning,
t.ex. som formyndare eller god man for omyndig eller som
foretrddare for en juridisk person.

Nedan anges vem som normalt dr behorig firmatecknare i de
vanligaste foretagsformerna.

I regel 4r det endast VD och de som har registrerats som firma-
tecknare hos Bolagsverket som &r behoriga att teckna firma for
aktiebolag och ekonomiska foreningar. Vem som &ar VD ska
registreras hos Bolagsverket. Vid ny- eller ombildningar, innan
registrering hunnit ske hos Bolagsverket, dr den behorig
firmatecknare som framgér av protokoll frdn bolagsstimma.
Aktiebolagets ekonomichef &dr inte behdrig att underteckna
deklaration endast pd grund av sin stillning. For att denne ska
vara behdrig krévs att han ar firmatecknare.

Underskrift ska goras av bolagsman nér det giller handels-
bolag och kommanditbolag. Om inte varje bolagsman ensam
fir teckna firman ska uppgift om av vem och hur bolagets
firma tecknas registreras hos Bolagsverket. Prokura ar en vilje-



Ideell forening

Stiftelse

Likvidation

Konkursbo

Representant

Grupphuvudman

Utlandsk
foretagare

Fullmakt

Deklaration, Avsnitt 4 39

yttring som liknar fullmakt. Att ndgon registrerats som
prokurist medfor inte ritt att skriva under deklarationen. For
att ha ratt att skriva under deklarationen krévs att prokuristen
dessutom har registrerats som firmatecknare. Fér kommandit-
bolag giller att kommanditdeldgare inte far foretrdda bolaget,
vilket innebdr att kommanditdeldgare inte 4r behorig att
underteckna skattedeklaration.

Den ideella foreningens organisation regleras inte av négra
skrivna réttsregler. Styrelsens ledamoéter dr dock att uppfatta
som ett slags sysslomén, som erhéllit medlemmarnas uppdrag
att tillvarata foreningens intressen gentemot tredje man och det
allménna. Foreningen har ocksa ansetts kunna foretraddas av
den som av styrelsen getts behdrighet att teckna firma. Uppgift
om vem som far teckna firman ska registreras hos
Bolagsverket, om inte firman tecknas av styrelsen ensam.

En stiftelse foretrdds antingen av en styrelse eller en forvaltare
som tecknar namn och firma. Aven annan kan bemyndigas, av
styrelsen eller forvaltaren, till att teckna firman. Alla stiftelser
som &r skyldiga att upprétta arsredovisning ska registreras hos
lansstyrelsen. 1 registret ska finnas uppgift om styrelse-
ledaméternas respektive forvaltarens namn samt om négon
annan bemyndigats att teckna firman.

Deklaration avseende ett bolag i likvidation undertecknas av
likvidatorn.

Ett konkursbos deklaration wundertecknas av konkurs-
forvaltaren.

Har en representant registrerats for enkelt bolag eller partrederi
enligt 23 kap. 3 § SBL ar det representanten som svarar for
redovisningen och ddrmed 4r det han som ska underteckna
skattedeklarationen.

Om en grupphuvudman har blivit registrerad for en mervérdes-
skattegrupp ér det grupphuvudmannen som svarar for redovis-
ningen, 23 kap. 3 a§ SBL, och ddrmed &r det han som ska
underteckna skattedeklarationen.

Deklarationen for en utldndsk foretagare som foretrads av ett
befullméktigat ombud ska undertecknas av ombudet, 23 kap.
4 § SBL. Se vidare avsnitt 27.

Med undantag av bestimmelsen i 23 kap. 4 § SBL, avseende
befullméktigat ombud for en utlindsk foretagare, finns ingen



40 Deklaration, Avsnitt 4

Uppgifter liimnade
for juridisk person

e-deklarations-
ombud

bestdmmelse i1 lagen som ger mojlighet for en skattskyldig att
lamna fullmakt &t ndgon att underteckna deklaration.

23 kap. 6 § SBL

Uppgifter som ldmnats for en skattskyldig som &r en juridisk person
anses ha lamnats av den skattskyldige, om det inte var uppenbart att
uppgiftslimnaren saknade behdrighet att foretrdda den skattskyldige.
Lag (1997:483).

Bestammelsen avser juridiska personer och innebér att om det
inte vid tidpunkten for avldmnandet av deklarationen varit
uppenbart for Skatteverket att en formellt obehdrig person
undertecknat deklarationen kan Skatteverket presumera att den
ar lamnad av den skattskyldiga juridiska personen. Regeln tar
sikte pd sédana fall dir deklarationen lamnats med den skatt-
skyldiges goda minne. En situation dir deklarationshandlingen
ingivits utan bakomliggande uttrycklig eller underforstadd
acceptans fran den skattskyldiges sida far anses falla utanfor
regelns tillampningsomrade.

Om Skatteverket nir deklarationen kommer in uppmark-
sammar att fel person undertecknat deklarationen maéste
Skatteverket begéira in korrekt undertecknad deklaration
eftersom det i detta fall var uppenbart for Skatteverket att
uppgiftslamnaren saknade behdrighet. Den inldmnade deklara-
tionen anses dé inte som en deklaration.

Fran och med den 1 april 2006 anges i 10 kap. 25 § 3 st. SBL
att vissa skattedeklarationer far skrivas under av ett
deklarationsombud. Bestimmelserna om deklarationsombud
regleras 1 lag (2005:1117) om deklarationsombud.

Mojligheten att ha deklarationsombud finns, enligt 1 § lagen
om deklarationsombud, enbart for skattedeklarationer som
lamnas enligt 10 kap. 9, 11, 13 a eller 32 § SBL och under for-
utséttning att de ldmnas i form av elektroniska dokument enligt
10 kap. 26 § SBL. Genom att endast vissa skattedeklarationer
omfattas av bestimmelserna dr det t.ex. inte mdjligt att utse
deklarationsombud for skattedeklarationer som enligt 10 kap.
10 § SBL ldmnas efter foreldggande. Mdjligheten att ha ombud
finns inte for representanter for enkelt bolag eller partrederi,
huvudman for mervardesskattegrupp, ombud for utldndskt
skadeforsakringsforetag som driver verksamhet i Sverige
genom generalrepresentation eller ombud for utlindska
foretagare enligt 1 § 2 st. lagen om deklarationsombud.

Ett deklarationsombud far enligt 2 § 2 st. lagen om deklara-
tionsombud inte bara skriva under skattedeklarationen han far



Deklaration, Avsnitt 4 41

ocksa begdra anstdnd med att ldmna deklarationen, besvara
fragor och lamna kompletterande uppgifter med anledning av
den deklaration som ombudet ldmnat.

Skattedeklaration som signerats av ett ombud anses under-
skriven och ldmnad av den deklarationsskyldige. Det dr dock
fortfarande den skattskyldige som &r ansvarig for att de
lamnade uppgifterna ér fullstdndiga och korrekta, 3 § lagen om
deklarationsombud.

Det dr bara en fysisk person som utsetts av den deklarations-
skyldige och som efter ansdkan har registrerats hos Skatte-
verket som fir vara deklarationsombud enligt 2 § 1 st. lagen
om deklarationsombud. Den deklarationsskyldige kan vid varje
given tidpunkt bara ha ett ombud. Om den deklarations-
skyldige utser ett nytt ombud upphor dérfor det tidigare
ombudets uppdrag att gélla.

Bara séddana som kan antas vara lampliga for uppdraget far
registreras som deklarationsombud. Vid beddmningen av
lampligheten ska enligt 5§ lagen om deklarationsombud
beaktas om ombudet

— kan antas ha den kunskap och erfarenhet som behdvs med
hinsyn till redovisnings- och skattefragornas art,

— har domts for brott i niringsverksamhet eller annan
ekonomisk brottslighet,

— tidigare har visat sig oskicklig eller annars oldmplig att ha
hand om redovisning av skatter eller avgifter till det
allménna, eller

— saknar fast adress eller annars lever under sédana
omsténdigheter att ombudet kan antas vara svar att né eller
ha svart att fullgora sitt uppdrag.

Den som é&r underérig, i konkurs eller har forvaltare enligt
11 kap. 7 § fordldrabalken far aldrig vara deklarationsombud
enligt 4 § lagen om deklarationsombud.

Ett ombud ska avregistreras enligt 6 § lagen om deklarations-
ombud om den skattskyldige eller ombudet begér det, om den
skattskyldige utsett ett nytt ombud eller om uppdraget annars
upphort att gilla eller om det har visat sig att ombudet inte &r
lampligt for uppdraget.



42 Deklaration, Avsnitt 4

Forseningsavgift

4.3.12 Vad som krivs for att en skattedeklaration ska
anses foreligga

For att en deklaration ska anses foreligga ska faststéllt deklara-
tionsformuldr inte bara vara undertecknat utan dessutom vara
ifyllt med nagon uppgift till ledning for beskattningen. Nér det
giéller sjdlvdeklarationer dr kraven enligt praxis laga for att en
sjilvdeklaration ska anses foreligga. Har den skattskyldige pa
en faststélld blankett ldmnat dtminstone nagon beloppsmaéssig
uppgift till ledning for taxeringen och undertecknat blanketten
torde en deklaration foreligga (se prop. 1991/92:43 s. 83 och
TAXHL 1996 s. 366). Detsamma maéste gélla for en skatte-
deklaration. En undertecknad deklarationshandling som
innehéller atminstone ndgot enda belopp, t.ex. en nolla, bor
anses utgdra en skattedeklaration.

Av ovanstaende foljer att deklaration inte anses lamnad om
— den inldimnade blanketten saknar underskrift,
— blanketten har dversénts till Skatteverket via fax,

— en undertecknad blankett inte innehaller nigon enda
beloppsmissig uppgift.

En ej underskriven blankett och blankett som &versénts via fax
raknas 1 stdllet som tillgdnglig handling eller skriftligt
meddelande.

Om en skattedeklaration inte kommit in i rétt tid kan den skatt-
skyldige paforas forseningsavgift. Saknar den insdnda blanket-
ten underskrift, har sidnts in via fax eller saknar beloppsupp-
gifter sé riskerar séledes den skattskyldige att bli paford forse-
ningsavgift. Har en ofullstindig deklaration kommit in i tid,
t.ex. en person som &r skattskyldig for bdde mervérdesskatt
och arbetsgivaravgifter lamnar en deklaration i vilken endast
arbetsgivaravgifter och avdragen skatt redovisas, anses skatte-
deklarationen inldmnad i tid. Forseningsavgift tas inte ut pa
grund av att mervérdesskatten inte redovisats i skattedekla-
rationen. Déremot kan den skattskyldige drabbas av skons-
beskattning enligt 11 kap. 19 § 2—3 st. SBL, se vidare avsnitt
8.3.4 om omprdvning av beskattningsbeslut.



Andring pga.
beloppsgrins

Deklaration, Avsnitt 4 43

4.4 Sjalvdeklaration

4.4.1 Sérskilda bestimmelser om redovisning av
mervirdesskatt

10 kap. 31 § 1 st. SBL

Den som bedriver en verksamhet déir beskattningsunderlagen
exklusive gemenskapsinterna forvérv och import for beskattningséret
berdknas sammanlagt uppga till hogst en miljon kronor och som &r
skyldig att ldmna sjélvdeklaration enligt lagen (2001:1227) om sjalv-
deklarationer och kontrolluppgifter och som inte &r handelsbolag eller
grupphuvudman, skall redovisa mervérdesskatten i sjdlvdeklaration-
en, om Skatteverket inte beslutat annat enligt 11 §. Lag (2003:664).

Om beskattningsunderlaget, exkl. gemenskapsinterna forvarv
(GIF) och import, berdknas uppgé till hogst en miljon kronor
ska redovisning goras i sjdlvdeklaration. Denna huvudregel har
flera undantag vilka innebér att redovisning, trots att beskatt-
ningsunderlaget inte dverstiger en miljon kronor, 4ndé ska ske
1 skattedeklaration.

Beloppsgrinsen berdknas for ett beskattningséar, oavsett om
beskattningsaret motsvarar 12 ménader, dr forldngt eller for-
kortat. Se exemplet i avsnitt 4.3.2.

Vissa skattskyldiga dr inte foremal for inkomstbeskattning och
ar didrmed inte skyldiga att limna sjélvdeklaration. Dessa
skattskyldiga ska redovisa mervardesskatten i skattedeklaration
oavsett beskattningsunderlagets storlek. Det giller t.ex. statliga
och kommunala myndigheter samt konkursbon. Detsamma
géller utlindska nédringsidkare som inte inkomsttaxeras i
Sverige.

Handelsbolag och grupphuvudman ska, dven i de fall de
lamnar sjélvdeklaration, d4ndé alltid redovisa mervirdesskatten
i skattedeklaration. Motsvarande géller dven den som &r
representant for enkelt bolag eller partrederi, eftersom denne
inte dr skyldig att ldmna sjdlvdeklaration for det enkla
bolagets/partrederiets rakning.

I avsnitt 4.3.2-4.3.4 tas upp fler fall da redovisning av mer-
véirdesskatt ska ske i skattedeklaration i1 stillet for sjélv-
deklaration.

4.4.2 Andring till skattedeklaration

Om den skattskyldige vid borjan av dret berdknar att beskatt-
ningsunderlaget inte kommer att dverstiga en miljon kronor
kan redovisning ske i sjdlvdeklaration. Skulle det dérefter



44 Deklaration, Avsnitt 4

Andring pga.
begiiran/sirskilda
skiil

under aret visa sig att beskattningsunderlaget kommer 6ver
beloppsgriansen ska den skattskyldige meddela Skatteverket
(3 kap. 3 § SBL) sé att registreringen dndras fran redovisning i
sjilvdeklaration till redovisning i skattedeklaration. Anmal-
ningsskyldigheten 1 3 kap. 3 § SBL innebér att s& snart for-
dndrade forhallanden av négot slag medfor att beloppsgransen
kommer att Gverskridas ska detta anmaélas till Skatteverket.
Skyldigheten att redovisa i skattedeklaration uppkommer
dérfor redan det beskattningséar da beloppsgransen 6verskrids.

Forutsittningen for att fa redovisa mervérdesskatt 1 sjdlv-
deklaration dr att beskattningsunderlaget for aktuellt beskatt-
ningséar beréknas uppga till hogst en miljon kronor. Anvénd-
ningen av begreppet beréknas far anses ge uttryck for den grad
av sannolikhet som krdvs for att redovisningen ska ske i
sjilvdeklaration i stéllet for i skattedeklaration. Skatteverket
anser att det dr den skattskyldige som har bevisbordan for att
forutsittningarna for redovisning i sjdlvdeklaration ar uppfylld.
Det ér sdledes den skattskyldige som ska visa att beloppsgrinsen
inte kommer att 6verskridas, se Skatteverkets skrivelse 2007-12-
20, dnr 131 746676-07/111, ”Redovisning av mervardesskatt i
skattedeklaration pa grund av sirskilda skl m.m.”.

Om det forst i slutet av beskattningséret framkommer att
beskattningsunderlaget kommer att dverstiga en miljon kronor
kan Skatteverket lata den skattskyldige vélja om han vill dndra
till redovisning i skattedeklaration fran och med innevarande
beskattningsar eller vinta till kommande beskattningsdr. Om
t.ex. en skattskyldig har kalenderar som beskattningsar och
forst 1 december upptécker att beskattningsunderlaget kommer
att overstiga en miljon kronor kan alltsd Skatteverket lita den
skattskyldige redovisa i sjdlvdeklarationen for innevarande ar
och dndra till redovisning i skattedeklarationen fran och med
kommande &r. Skatteverket bor ta hdnsyn till om det pa grund
av kontrollskal eller for 1&gt debiterad prelimindr skatt finns
anledning att dndra till redovisning i skattedeklaration redan
fran innevarande Ar.

Andring till redovisning i skattedeklaration i stillet for sjilv-
deklaration kan ocksa aktualiseras i det fall den skattskyldige
begdr att fa redovisa i skattedeklaration trots att beskatt-
ningsunderlaget inte dverstiger en miljon kronor. Vidare kan
Skatteverket pd eget initiativ besluta att redovisningen pé
grund av sérskilda skil ska ske i1 skattedeklaration. I sddana fall
fattas beslut med stod av 10 kap. 11 § SBL. Se avsnitt 4.3.4.



Helt beskattnings-
ar

Redovisnings-
period

Preliminéar skatt

Helt beskattnings-
ar

Deklaration, Avsnitt 4 45

Andringen till redovisning i skattedeklaration — oavsett
anledning till &ndringen — gors alltid fran ett beskattningsars
ingang. Den skattskyldige skulle i annat fall fa 6verlappande
redovisningsperioder, eftersom redovisningsperioden for
redovisning 1 sjdlvdeklarationen omfattar hela beskattnings-
aret, jfr 10 kap. 16 § SBL. Mervérdesskatt for ett och samma
beskattningsadr ska saledes redovisas antingen 1 sjdlv-
deklaration eller i skattedeklaration.

Vid dndring fran redovisning i sjalvdeklaration till skatte-
deklaration ska bedémningen av tillimplig redovisningsperiod
ske utifran bestimmelserna i 10 kap. 14—14 b §§ SBL. I de hér
fallen dr det normalt friga om fOretag vars beskattnings-
underlag inte Overstiger 40 miljoner kronor, varfor redovis-
ningsperioden kommer att omfatta tre kalenderménader
(10 kap. 14 a § SBL). Detta innebér att ett foretag som huvud-
regel ska redovisa mervirdesskatt for en redovisningsperiod
om tre kalendermanader vid &ndring till redovisning 1 skatte-
deklaration 1 stéllet for i sjdlvdeklaration. Detta giller dven i
det fall Skatteverket beslutar att mervirdesskatt som annars
ska redovisas i sjdlvdeklaration i stéllet ska redovisas 1 skatte-
deklaration (10 kap. 11 § SBL). Skatteverket kan dock genom
att fatta ytterligare ett beslut tvinga ett foretag att ha en
redovisningsperiod som omfattar en kalenderménad (10 kap.
14b § 1st. 2p. SBL). Se prop. 2007/08:25 s. 73-74, jfr dven
Skatteverkets skrivelse 2007-12-20, dnr 131 746676-07/111,
”Redovisning av mervirdesskatt i skattedeklaration pd grund
av sérskilda skdl m.m.” (avsnitt 4.1).

Den skattskyldige kan ocksd sjidlv begira att f4 redovisa
mervirdesskatt varje ménad (10 kap. 14 b § 1 st. 1 p. SBL).

Andring kan dven behdva goras av den preliminira skatten nir
mervirdesskatten inte ldngre kommer att ingd i den slutliga
skatten.

4.4.3 Andring till sjilvdeklaration

Om den skattskyldige redovisar i skattedeklaration och wvill
andra till redovisning i sjdlvdeklaration pa grund av att beskatt-
ningsunderlaget inte berdknas Overstiga en miljon kronor ska
Skatteverket normalt &ndra i enlighet med begiran om Ovriga
forutsittningar for redovisning i sjélvdeklaration foreligger.

Andringen gors frin ett beskattningsars ingdng eftersom mer-
vérdesskatten alltid ska redovisas antingen i sjélvdeklaration
eller i skattedeklaration for helt beskattningsar. Den skatt-



46 Deklaration, Avsnitt 4

skyldige skulle i annat fall f4 6verlappande redovisningsperioder
eftersom redovisningsperioden for redovisning i sjilvdekla-
rationen omfattar hela beskattningsar, jfr 10 kap. 16 § SBL.

Vid begdran om dndring méste Skatteverket kontrollera om den
skattskyldiges redovisning i skattedeklaration beror pa en
tidigare begéran fran honom enligt 10 kap. 11 § 1st. 1 p. SBL
om detta redovisningssitt trots att beskattningsunderlaget inte
berdknades Overstiga en miljon kronor. Ett beslut om redo-
visning 1 skattedeklaration efter en sddan begéran géller minst tva
pa varandra foljande beskattningsar (se avsnitt 4.3.4). Andring av
redovisningssitt till redovisning i sjdlvdeklarationen far dé inte
ske forrdn fran och med denna tids utgang. Begér den skatt-
skyldige andring till redovisning i sjélvdeklaration forst efter det
att han hunnit 1&dmna en eller flera skattedeklarationer for inne-
varande ar, med redovisad mervérdesskatt att betala eller aterfa,
bor Skatteverket under aberopande av sérskilda skal (10 kap.
11§ Ist. 2p. SBL) kunna besluta att redovisning ska ske i
skattedeklaration beskattningsaret ut. Se vidare avsnitt 4.3.4.

4.4.4 Forfarandebestimmelserna i LSK och TL

10 kap. 31 § 2 st. SBL

I fraga om forfarandet vid mervérdesbeskattningen géller da bestim-
melserna i lagen om sjilvdeklarationer och kontrolluppgifter samt
taxeringslagen (1990:324). Lag (2001:1239).

Naér redovisning av mervérdesskatt sker i sjédlvdeklaration géller
forfarandebestimmelserna i LSK och TL i stéllet for SBL. Det ar
t.ex. TL:s regler om skattetilligg, omprévning och 6verklagande
som géller. For vidare information om inneborden av reglerna i
TL hénvisas till TAXHL 1996, Handledning for taxeringsprocess
1989 och Handledning for beskattning av inkomst vid 2008 érs
taxering. Vissa av SBL:s forfaranderegler blir tillimpliga nér mer-
vérdesskatten redovisas i sjdlvdeklarationen eftersom TL hénvisar
till SBL 1 vissa fall. Enligt 1 kap. 4 § TL géller bestimmelserna i
SBL i frAga om debitering, redovisning och betalning av skatt.

Av 3 kap. LSK framgér vilka uppgifter som ska ldmnas i
sjilvdeklarationen. I 3 kap. 1 § 1 p. LSK anges att sjdlvdekla-
rationen ska innehalla nodvindiga identifikationsuppgifter.
Enligt 3 kap. 1 § 7 p. LSK ska &vriga uppgifter som Skatte-
verket behdver for att fatta riktiga taxerings- och beskatt-
ningsbeslut ldmnas. Av 3 kap. 14 § LSK framgar att den som
enligt 10 kap. 31 § SBL ska redovisa mervirdesskatt i sin
sjilvdeklaration ska limna de uppgifter som Skatteverket
behover for att besluta om mervérdesskatten. Detta innebér att



Mervirdesskatten
ingar i preliminér
skatten

C-10/92, Balocchi

Deklaration, Avsnitt 4 47

sddan redovisning av mervérdesskatt som far ske i sjélv-
deklarationen ska innehalla de uppgifter som réknas upp i
10 kap. 17 § 1 st. 5-6 p. SBL.

4.4.5 Redovisningsperiod

10 kap. 16 § SBL

Redovisningsperioden for mervérdesskatt som skall redovisas i en
sjilvdeklaration utgérs av det beskattningsar som sjalvdeklarationen
avser nér det géller inkomstbeskattning. Lag (1997:483).

Nér mervardesskatt redovisas i1 sjdlvdeklaration utgér redo-
visningsperioden for mervardesskatt ett helt beskattningsar och
motsvarar samma beskattningsdr som redovisningen for
inkomstbeskattningen, 10 kap. 16 § SBL. Redovisning gors i
sjilvdeklaration som ldmnas éret efter det att beskattningséret
gick ut.

I det fall den skattskyldige redovisar mervardesskatt i sjélv-
deklaration och ska redovisa arbetsgivaravgifter och avdragen
skatt 1 skattedeklaration anger 10 kap. 22 § SBL nir skatte-
deklarationen senast ska ha kommit in till Skatteverket.

Niér redovisning av mervardesskatt sker i sjalvdeklaration ingar
mervirdesskatten 1 den slutliga skatten, 11 kap. 10 § SBL. Av
4 kap. 1§ SBL framgér att prelimindr skatt ska betalas for
inkomstaret med belopp som sa ndra som mdjligt kan antas
motsvara den slutliga skatten. Hur den preliminira skatten ska
berdknas framgér av 6 kap. SBL (F-skatt) och 7 kap. SBL
(sarskild A-skatt).

I EG-domen C-10/92, Balocchi, var frigan om en nationell regel
avseende interimsbetalning, som ska goras fore redovisnings-
periodens slut, stred mot sjitte direktivet foremal for bedomning.
Det belopp som skulle betalas uppgick till 65 % av det belopp som
betalats (eller skulle ha betalats) den motsvarande perioden
foregdende ér eller 65 % av ett uppskattat belopp for innevarande
period. Négon mojlighet till jamkning fanns inte. Domstolen fann
att en sadan regel utan mojlighet till jamkning strider mot direktivet,
eftersom den skattskyldige, i vissa fall, kan bli skyldig att betala
mervardesskatt avseende en transaktion som énnu inte dgt rum. En
sddan nationell lagstiftning fér till foljd att direktivets bestimmelse
om interimsbetalning omvandlas till forskottsbetalning. Av
direktivet framgér att medlemsstaterna endast bor kriva betalningar
avseende transaktioner som &gt rum.

For den som é&r skattskyldig enligt ML och redovisar mer-
virdesskatt 1 sjdlvdeklaration torde detta dtminstone innebéra



48 Deklaration, Avsnitt 4

Felaktigt
mervirdes-
skattebelopp

att mervérdesskatten endast far ingé i F-skatten for de ménader
dé mervérdesskattepliktiga transaktioner forekommit.

4.5 Sarskild skattedeklaration

13 kap. 27 § ML

Ett belopp som avses i 1 kap. 2 e § ska redovisas i den ordning som
géller for den skattskyldiges redovisning av utgdende skatt. Om
beloppet inte motsvaras av ndgon underliggande leverans av vara
eller tillhandahallande av tjanst ska det redovisas for den period
under vilken fakturan eller handlingen har utfardats.

Den som endast ska redovisa sddant belopp som avses i forsta
stycket, ska redovisa detta i sdrskild skattedeklaration enligt
bestammelsen i 10 kap. 32 § skattebetalningslagen (1997:483). Lag
(2007:1376).

10 kap. 32 § 1 st. SBL

Den som é&r betalningsskyldig enligt 1 kap. 2 e § mervérdesskatte-
lagen (1994:200) ska, om 13 kap. 27 § forsta stycket samma lag inte
ar tillimplig, redovisa beloppet i en sdrskild skattedeklaration.
Deklarationen ska limnas in fore utgdngen av manaden efter den
manad da den felaktiga handlingen utfardades. Lag (2007:1377).

Det kan forekomma att ett belopp betecknas som mervardes-
skatt pa en faktura eller liknande handling utan att beloppet ar
nagon skatt i ML:s mening. Fran och med den 1 januari 2008
ar den som anger sidan felaktig mervirdesskatt betalnings-
skyldig for beloppet enligt 1 kap. 2 e § ML. Av 13 kap. 27 §
ML framgar att felaktigt debiterad mervérdesskatt ska redo-
visas 1 den ordning som géller for den skattskyldiges ordinarie
redovisning av mervérdesskatt. Harav foljer att redovisning i
sddant fall ska ske antingen i skattedeklaration eller
sjilvdeklaration. For den som inte &r registrerad till mervardes-
skatt och dirmed inte 1 Ovrigt dr skyldig att redovisa
mervirdesskatt i skattedeklaration eller sjdlvdeklaration géller
i stéllet att den felaktigt debiterade mervardesskatten ska
redovisas 1 en sérskild skattedeklaration (13 kap. 27 § 2 st. ML
jamford med 10 kap. 32 § 1 st. SBL).

Den sérskilda deklarationen ska ldmnas in fore utgdngen av
ménaden efter den méinad dd den felaktiga handlingen
utfardades.

Exempel

A dr inte skattskyldig och ddrmed inte heller registrerad
till mervéardesskatt. Han utfirdar i maj &r 1 en handling
som felaktigt innehaller mervérdesskatt om 500 kronor.
A ar betalnings- och redovisningsskyldig for detta



Nya transport-
medel och
punktskatte-
pliktiga varor

Ovrigt om sirskild
skattedeklaration

Deklaration, Avsnitt 4 49

belopp. Redovisningen ska ske i en sérskild skatte-
deklaration som ska ldmnas in senast den sista juni ar 1.

10 kap. 32 § 2 st. SBL

Den som ér skattskyldig endast pa grund av forvérv av sddana
varor som anges i 2 a kap. 3 § forsta stycket 1 och 2 mervirdesskatte-
lagen ska redovisa mervérdesskatten i en sérskild skattedeklaration
for varje forvarv. Deklarationen ska lamnas in senast 35 dagar efter
forvarvet. Lag (2007:1377).

Den som &r skattskyldig till mervardesskatt endast pa grund av
forvarv av nytt transportmedel eller punktskattepliktiga varor
frén annat EG-land ska inte registreras till mervérdesskatt for
forvirvet. Denne redovisar i stéllet skatten i en sdrskild skatte-
deklaration. En saddan deklaration ska lamnas for varje enskilt
forvarv. Den sdrskilda deklarationen ska ldmnas in senast 35
dagar efter forvérvet. Se vidare avsnitt 26.

10 kap. 32 ¢ § SBL

Sarskild skattedeklaration skall ldmnas till Skatteverket enligt
faststéllt formulér. Lag (2003:664).

Regeringen eller den myndighet som regeringen bestimmer far
meddela ndrmare foreskrifter om vilka uppgifter som skall lamnas i
en sérskild skattedeklaration. Lag (2002:400).

Vad som ségs i 10 kap. 2427 §§, 11 kap. 16 och 18 §§, 14 kap.
63§, 15 kap. 3, 7 och 8 §§, 21 kap. 9 och 11 §§ samt 23 kap. 9 § om
skattedeklarationer skall, om inte nagot annat anges, gélla dven sir-
skilda skattedeklarationer. Lag (2003:213).

En sirskild skattedeklaration ska enligt 10 kap. 32 c § 1 st.
SBL ldmnas pa ett faststillt formuldr. Av 64 § SBL framgar att
Skatteverket faststiller formulér till blanketter som behdvs for
tillimpningen av SBL och att sadana ska tillhandahéllas kost-
nadsfritt. Skatteverket har faststéllt formuldr for de sérskilda
skattedeklarationer som ska anvindas vid redovisning enligt
10 kap. 32 § SBL.

Redovisning av felaktigt debiterad mervirdesskatt gors pa
blankett SKV 4702, som finns tillginglig pad Skatteverkets
webbplats (www.skatteverket.se).

Mervirdesskatt pa forviarv av nya transportmedel sker enligt
ett sdrskilt forfarande. For att fa deklarationsblankett (SKV
5282) ska forviarvet forst anmélas till Skatteverket,
storforetagsskattekontorets Ludvikaenhet, pa blankett SKV
5934. Anmilningsblanketten finns i foldern "Moms pa nya
bilar, motorcyklar, batar och flygplan” (SKV 556). Foldern
med tillhdrande anmélningsblankett finns ocksé tillgénglig pé
Skatteverkets webbplats.



50 Deklaration, Avsnitt 4

Mervirdeskatt pa punktskattepliktiga varor sker ocksé enligt
ett sdrskilt forfarande. Deklarationsblankett (SKV 5283)
erhalls efter anmélan till Skatteverket, storforetagsskatte-
kontorets Ludvikaenhet. Négon sérskild anmélningsblankett
finns inte.

I 10 kap. 32 ¢ § 3 st. SBL regleras vilka bestdmmelser i SBL
som dven ska gilla avseende den sérskild skattedeklarationen.

4.6 E-handelsdeklaration

10 a kap. 8 § SBL

En ndringsidkare som omfattas av ett identifieringsbeslut skall for
varje redovisningsperiod ldmna en e-handelsdeklaration.

En e-handelsdeklaration skall lamnas dven om néringsidkaren
inte har ndgon mervirdesskatt att redovisa for perioden. Lag
(2003:222).

En néringsidkare frdn ett land utanfér EG kan anvénda en
sérskild, forenklad, ordning for redovisning och betalning av
mervirdesskatt, om han séljer elektroniska tjanster enligt
S kap. 7 § 2 st. 12 p. ML till ndgon som inte dr néringsidkare i
Sverige eller ett annat EG-land. Om néringsidkaren will
tillimpa den sérskilda ordningen, ska han ansdka om det hos
Skatteverket. Skatteverket fattar ett s.k. identifieringsbeslut.
Merviérdesskatten redovisas dérefter i e-handelsdeklaration. Se
vidare avsnitt 30.

4.7 Avveckling av verksamheten

10 kap. 37 § SBL

Om en verksamhet avvecklas, skall redovisningen fullgoras till och
med den redovisningsperiod under vilken avvecklingen slutforts. Lag
(1997:483).

Redovisning i skattedeklaration respektive sjdlvdeklaration ska
lamnas till och med den redovisningsperiod under vilken avveck-
lingen av verksamheten slutfors. Ar den skattskyldige registrerad
for redovisning i1 skattedeklaration och &ndringen innebér att
beskattningsunderlaget minskas sa att redovisning i stéllet kan ske
i sjdlvdeklaration s& kan registreringen éndras till redovisning i
sjdlvdeklarationen. Den skattskyldige ska d& meddela Skatte-
verket. En andring till redovisning i sjdlvdeklaration méste ske
fran ett beskattningsars borjan. Se avsnitt 4.4.3. Vid dndring av
redovisning till sjdlvdeklaration kan debiteringen av preliminér
skatt paverkas.



Lagrumsregister

Aktiebolagslag
9 kap. 34 § ABL, 5

Lag om deklarationsombud

1 § 2 st. lagen om deklarationsombud,
40

2 § 2 st. lagen om deklarationsombud,
40

Lag om sjilvdeklarationer och
kontrolluppgifter

3kap. 1§ 1p.LSK, 46
3 kap. 1§ 6p.LSK, 46
3 kap. 14 § LSK, 46

19 kap. 1 § 4 p. LSK, 38

Mervardesskattedirektivet

Artikel 250.1 direktivet, 4, 13
Artikel 250.2 direktivet, 4
Artikel 251 direktivet, 4
Artikel 252 direktivet, 4, 13

Mervirdeskattelag

10 kap. 12 § ML, 8

19 kap. 11 § ML, 8
Revisionslag

30 § revisionslagen, 5

32 a § revisionslagen, 5
Skattebetalningsforordning

26a§ 1 st. SBF, 35
26a§ 2 st. SBF, 35

Lagrumsregister

40 § SBF, 36
64 § SBF, 34
66 § SBF, 22, 35

Skattebetalningslag
1 kap. 5 § SBL, 6

4 kap. 1 § SBL, 47

10 kap. 9 § SBL, 5

10kap.9§ 3 p.SBL, 6

10 kap. 9§ 4 p. SBL, 6

10 kap. 9§ 5p. SBL, 7

10 kap. 9 § 6 p. SBL, 7, 10

10 kap. 9§ 7p. SBL, 7

10 kap. 10 § SBL, 10

10 kap. 11 § SBL, 7, 10

10 kap. 11 § 1st. 1 p. SBL, 10, 46
10 kap. 11 § 1 st. 2 p. SBL, 11, 46
10 kap. 11 § 2 st. SBL, 10, 12
10 kap. 13 § SBL, 12

10 kap. 13 § 1 st. SBL, 12

10 kap. 13 § 2 st. SBL, 12

10 kap. 13 § 3 st. SBL, 12

10 kap. 13a § SBL, 5

10 kap. 14 § SBL, 13

10 kap. 14 a § SBL, 14

10 kap. 14 b § SBL, 16

10 kap. 14b § 1st. 1 p. SBL, 16
10 kap. 14b § 1st. 2 p. SBL, 17
10 kap. 14 b § 2 st. SBL, 17

10 kap. 14 ¢ § SBL, 18

10 kap. 14 c § 1 st. SBL, 18

10 kap. 14 ¢ § 2 st. SBL, 19

10 kap. 14 d § SBL, 20

10 kap. 14d § 1 p. SBL, 20

51



52 Lagrumsregister

10 kap.
10 kap.
10 kap.
10 kap.
10 kap.
10 kap.
10 kap.
10 kap.
10 kap.
10 kap.
10 kap.
10 kap.
10 kap.
10 kap.
10 kap.
10 kap.

14d§2p.SBL, 21

15§ SBL, 15

16 § SBL, 47

17 § SBL, 22

17 § 1 st. 5-6 p. SBL, 47
18 § 1 st. SBL, 24

18 § 2 st. SBL, 26

18 § 3 st. SBL, 26

18 § 4 st. SBL, 27

19 § SBL, 28

20 § SBL, 29

22 § SBL, 47

22 a § SBL, 30

23 § SBL, 30

24 § SBL, 31

25 § 1 st. forsta meningen

SBL, 34

10 kap.

25 § 1 st. andra meningen

SBL, 34

10 kap.
10 kap.
10 kap.
10 kap.
10 kap.
10 kap.
10 kap.
10 kap.

25§ 2 st. SBL, 36
25§ 3 st. SBL, 37, 40
26 § SBL, 35

26 § 2 st. SBL, 37

27 § SBL, 36

28 § SBL, 36

29 § SBL, 23

30 § SBL, 23

10 kap. 31 § SBL, 46
10 kap. 31 § 1 st. SBL, 43
10 kap. 31 § 2 st. SBL, 46
10 kap. 32 § 1 st. SBL, 48
10 kap. 32 § 2 st. SBL, 49
10 kap. 32 ¢ § SBL, 49

10 kap. 37 § SBL, 50

10 a kap. 8 § SBL, 50
11 kap. 10 § SBL, 47
13 kap. 27 § SBL, 48
17 kap. 1 § SBL, 31
23 kap. 1 § SBL, 23
23 kap. 3 § SBL, 7
23 kap.3a§SBL, 7
23 kap. 5 § SBL, 37
23 kap. 6 § SBL, 40
23 kap. 9 § SBL, 36

Taxeringslag

1 kap. 4 § TL, 46



Register - skrivelser mm. 53

Register - skrivelser m.m.

Skrivelser Foreskrifter, rekommendationer
2004-12-16, dnr 718841-04/111, 12 m.m.
2007-12-20, dnr 131 746676-07/111, SKVEFES 2006:2, 35
9,11, 16, 44,45 SKVEFS 2006:11, 35
2007-12-20, dnr 131 746687-07/111,
17 SKV A 2008:17, 31
2008-06-09, dnr 131 228788-08/111,
16,17 SKV M 2008:14, 31

2008-06-18, dnr 131 394041-08/111,
21



54 Rattsfallsregister

Rittsfallsregister

EG-domstolen
C-10/92, Balocchi, 47

Kammarratterna

KR 2003-09-29, 5317-2001, 5318-
2001 och 5319-2001, 11
KR 2005-05-18, 4260-03, 11

Lansratterna

LR 2004-08-31, 7555-04, 11



Sakregister

A

Anstand, 31
Avrundning, 23
Avveckling, 50

B

Begiran

— redovisningsperiod, 16
— skattedeklaration, 10
Betalningsanstand, 31

D

Deklaration, 3
Deklarationsanstand, 31
Deklarationsblankett, 22
Deklarationsombud, 40

E

E-deklarationsombud, 40
EEIG, 6
E-handelsdeklaration, 50
E-legitimation, 35

Elektronisk skattedeklaration, 35

Elektroniska tjénster, 50

Enkelt bolag, 7

Europeiska ekonomiska
intressegrupperingar, 6

F

Feldebiterad skatt, 48
Firmatecknare, 38
Fullmakt, 39
Foreldggande, 10

Forenklad skattedeklaration, 5

Sakregister

Foretradare, 37
Forseningsavgift, 42
G

Gemenskapsinternt forvarv, 23
GIF, 9, 23

Giltighetstid

— beslut om enménadsperiod, 17
— redovisning i sjdlvdeklaration, 45
— redovisning i SKD, 10, 12, 45
Grupphuvudman, 7

H

Handelsbolag, 6

Helt beskattningsér, 12, 45

I

Identifieringsbeslut, 50

K

Kommun, 30, 43
Konkursbo, 43
L

Landsting, 30

55



56 Sakregister

M

Mervirdesskattegrupp, 7
Myndighet, 43

N
Nytt transportmedel, 49

0]

Ombud, 40
Omedelbar giltighet, 20

P

Partrederi, 7

Periodéndring

begéran, 16

beloppsgréns, 15
giltighetstidpunkt, 18
sirskilda skal, 17
Preliminér skatt, 45, 47
Prokura, 38
Punktskattepliktiga varor, 49

R

Redovisningsperiod

— enmanad, 13

— giltighetstidpunkt, 18

— helt beskattningsar, 15, 47
— sjélvdeklaration, 47

— skattedeklaration, 13

— tre manader, 14

— dndring av, 15
Redovisningstidpunkt, 23
— en manad, 25

— helt beskattningséar, 30
— tre manader, 24
Representantredovisning, 7

S

Sekretess, 36

Signering, 37
Sjalvdeklaration, 43

— forfaranderegler, 46

— redovisningsperiod, 47
— andring till SKD, 43
Skattedeklaration, 5

— anses foreligga, 42

— anstand, 31

— begiran, 7, 10

— blankett, 34

— frivillig skattskyldighet, 11
— forseningsavgift, 42

— grupphuvudman, 7

— kommuner, 30

— landsting, 30

— mottagningsstille, 34

— ndr SKD ska ldmnas, 23
— redovisningsperiod, 13
— redovisningstidpunkt, 23
— separat redovisning, 36
— skyldighet att [dmna, 5
— sérskild skrivelse, 35

— sérskilda skél, 7, 11

— underskrift, 36

— utléndsk foretagare, 9

— varje period, 12

— &4ndring till SD, 45

— Overforing, 9

Stat, 43

Sarskild skattedeklaration, 48
Sérskilda skal

— redovisningsperiod, 17
— skattedeklaration, 11



T

Tremanadersperiod

— begédran om enmanadsperiod, 16

— giltighetstidpunkt, 18

— redovisningsperiod, 14

— sérskilda skél for enménadsperiod,
17

— éandring, 15

U

Underskrift, 36
Utldndsk foretagare
— deklaration, 23
— underskrift, 39

Sakregister 57

A

Aterbetalning, 7

i

Andring av redovisningsperiod, 15
Andring till sjilvdeklaration, 45
Andring till skattedeklaration, 43
o

Oretal, 23



	Innehåll
	4 Deklaration
	4.1 Allmänt
	4.2 Olika sätt att redovisa mervärdesskatt
	4.3 Skattedeklaration
	4.4 Självdeklaration
	4.5 Särskild skattedeklaration
	4.6 E-handelsdeklaration
	4.7 Avveckling av verksamheten

	Lagrumsregister
	Register - skrivelser m.m.
	Rättsfallsregister
	Sakregister

